
DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA BIELSKIEGO 

BIELSKO-BIAŁA, dnia 10 marca 1986 r. Nr 2
Nr 2 poz.

Treść
UCHWAŁY:

4 — Nr IV/20/84 Miejskiej Rady Narodowej w Cieszynie
z dnia 19 grudnia 1984 r. w sprawie przekazania kom­
petencji terenowego organu administracji państwowej 
o właściwości szczególnej kierownikom Wydziałów 
Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

5 — Nr VII/35/85 Miejskiej Rady Narodowej w Cieszynie
z dnia 22 maja 1985 r. w sprawie utworzenia Miejskie­
go Funduszu Narodowego Czynu Pomocy Szkole.

6 — Nr IX/47/85 Miejskiej Rady Narodowej w Cieszynie
z dnia 28 listopada 1985 r. w sprawie ustalenia świad­
czeń na Fundusz Miejski.

7 — Nr IX/48/85 Miejskiej Rady Narodowej w Cieszynie
z dnia 28 listopada 1985 r. w sprawie obniżenia stawek 
podatku od nieruchomości.

8 — Nr VIII/28/85 Miejskiej Rady Narodowej w Ustroniu
z dnia 14 czerwca w sprawie wprowadzenia na obsza­
rze miasta opłaty administracyjnej.

9 — Nr XI/42/85 Miejskiej Rady Narodowej w Ustroniu
z dnia 30 grudnia 1985 r. zmieniająca uchwałę w spra­
wie wprowadzenia na obszarze miasta opłaty admini­
stracyjnej.

10 — Nr XI/44/85 Miejskiej Rady Narodowej w Ustroniu
z dnia 30 grudnia 1985 r. zmieniająca uchwałę w spra­
wie świadczeń na fundusz miejski.

11 — Nr XII/52/86 Miejskiej Rady Narodowej w Ustroniu
z dnia 30 stycznia 1986 r. zmieniająca uchwałę w spra­
wie nazewnictwa ulic.

12 — Nr III/13/84 Miejskiej Rady Narodowej w Wiśle z dnia
20 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek świad­
czeń na fundusz miejski.

13 — Nr VIII/40/86 Miejskiej Rady Narodowej w Wiśle z
dnia 9 stycznia 1986 r. zmieniająca uchwałę w spra­
wie ustalenia stawek świadczeń na fundusz miejski.

14 — Nr VI/31/85 Miejskiej Rady Narodowej w Wiśle z dnia
7 czerwca 1985 r. w sprawie pobierania opłaty miej­
scowej.

15 — Nr VI/32/85 Miejskiej Rady Narodowej w Wiśle z dnia
7 czerwca 1985 r. w sprawie określenia wysokości 
dziennych stawek opłaty targowej.

16 — Nr VI/33/85 Miejskiej Rady Narodowej w Wiśle z dnia
7 czerwca 1985 r. w sprawie pobierania opłaty admi- 

, nistracyjnej.
17 _ Nr VI/34/85 Miejskiej Rady Narodowej w Wiśle z dnia

7 czerwca 1985 r. w sprawie określenia wysokości sta­
wek podatku od posiadania psów.

18 _ Nr IX/46/86 Miejskiej Rady Narodowej w Wiśle z dnia
31 stycznia 1986 r. w sprawie utworzenia Miejskiego 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej przy Naczel­
niku Miasta Wisły.

19 — Nr VI/21/84 Miejskiej Rady Narodowej w Żywcu z dnia
20 grudnia 1984 r. w sprawie ustanowienia terenowych 
organów administracji państwowej o właściwości szcze­
gólnej.

20 — Nr XIII/42/85 Miejskiej Rady Narodowej w Żywcu z
dnia 28 października 1985 r. w sprawie ustalenia wy­
sokości stawek podatku od posiadania psów i termi­

nów płatności, sposobów jego poboru oraz zwolnień 
i ulg.

21 —• Nr VIII/53/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w An­
drychowie z dnia 3 grudnia 1985 r. w sprawie opłaty 
administracyjnej.

22 —• Nr VIII/54/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w An­
drychowie z dnia 3 grudnia 1985 r. w sprawie opłaty 
targowej.

23 — Nr VIII/55/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w An­
drychowie z dnia 3 grudnia 1985 r. w sprawie podat­
ku od posiadania psów.

24 — Nr VIII/56/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w An­
drychowie z dnia 3 grudnia 1985 r. zmieniająca uchwa­
łę w sprawie ustalania stawek świadczeń na fundusz 
gminny.

25 — Nr XI/47/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Chełm­
ku z dnia 19 grudnia 1985 r. w sprawie obniżki wysoko­
ści stawek podatku od nieruchomości dla niektórych 
budynków lub ich części położonych na terenie mia­
sta i gminy w Chełmku.

26 — Nr X/50/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kal­
warii Zebrzydowskiej z dnia 23 grudnia 1985 r. w spra­
wie wprowadzenia na obszar miasta i gminy Kalwa­
ria Zebrzydowska podatku od posiadania psów.

27 —• Nr XI/61/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy Kęty
z dnia 31 stycznia 1986 r. w sprawie obniżenia stawek 
podatku od nieruchomości od budynków lub ich części.

28 — Nr IX/42/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Ma-
kowie Podhalańskim z dnia 7 lipca 1985 r. w sprawie 
obniżek świadczeń na fundusz gminny.

29 — Nr IX/43/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Ma­
kowie Podhalańskim z dnia 7 lipca 1985 r. w sprawie 
ustalenia stawki opłaty miejscowej obowiązującej na 
obszarze Miasta i Gminy w Makowie Podhalańskim.

30 — Nr XII/53/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Ma­
kowie Podhalańskim z dnia 26 listopada 1985 r. w spra­
wie ustalenia obszarów o charakterze rolniczym w mie­
ście Makowie Podhalańskim.

31 — Nr XII/42/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Stru­
mieniu z dnia 20 grudnia 1985 r. w sprawie obniże­
nia stawek podatku od nieruchomości.

32 —• Nr IV/15/84 Rady Narodowej Miasta i Gminy w
Szczyrku z dnia 20 grudnia 1984 r. w sprawie ustale­
nia stawek podatku od nieruchomości.

33 — Nr IX/33/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w
Szczyrku z dnia 11 lipca 1985 r. w sprawie określe­
nia wysokości opłaty miejscowej na terenie Miasta 
i Gminy Szczyrk.

34 — Nr IX/34/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w
Szczyrku z dnia 11 lipca 1985 r. w sprawie określe­
nia na obszarze Miasta i Gminy Szczyrk wysokości 
stawek od posiadania psów.

35 — Nr IX/35/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w
Szczyrku z dnia 11 lipca 1985 r. w sprawie określe­
nia stawek opłaty targowej na terenie Miasta i Gmi­
ny Szczyrk.

36 — Nr IX/36/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w
Szczyrku z dnia 11 lipca 1985 r. w sprawie określe-



Str. 2 Dziennik Urzędowy Woj. Bielskiego

nia opłaty administracyjnej za czynności urzędowe na 
terenie Miasta i Gminy Szczyrk.

37 — Nr XI/42/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w
Szczyrku z dnia 25 listopada 1985 r. w sprawie okre­
ślenia wysokości obniżek w podatku od nieruchomo­
ści za lokale użytkowe.

38 — Nr IX/41/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wa­
dowicach z dnia 17 grudnia 1985 r. w sprawie opłaty 
targowej.

39 — Nr IX/42/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wa­
dowicach z dnia 17 grudnia 1985 r. w sprawie obniż­
ki podatku od nieruchomości.

40 — Nr IX/43/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wa­
dowicach z dnia 17 grudnia 1985 r. zmieniająca uchwa­
lę Nr IV/22/84 z dnia 19 grudnia 1984 r. Rady Naro­
dowej Miasta i Gminy w Wadowicach w sprawie usta­
lenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

41 — Nr IX/44/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wa­
dowicach z dnia 17 grudnia 1985 r.w sp rawie określe­
nia obszarów o charakterze rolniczym w mieście Wa­
dowice.

42 — Nr V/2/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wi­
lamowicach z dnia 20 grudnia 1985 r. w sprawie za­
liczenia miasta i gminy Wilamowice do obszaru o cha­
rakterze rolniczym.

43 — Nr V/5/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wi­
lamowicach z dnia 20 grudnia 1985 r. w sprawie wpro­
wadzenia na obszarze miasta i gminy podatku od po­
siadania psów.

44 —• Nr V/8/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wi­
lamowicach z dnia 20 grudnia 1985 r. w sprawie wpro­
wadzenia na obszarze miasta i gminy opłaty admini­
stracyjnej.

45 — Nr’VII/38/85 Gminnej Rady Narodowej w Brennej
z dnia 31 maja 1985 r. w sprawie wysokości opłaty 
miejscowej.

46 — Nr IX/46/85 Gminnej Rady Narodowej w Brennej
z dnia 16 października 1985 r. w sprawie zatwierdze­
nia miejscowego planu szczegółowego zagospodarowa­
nia części gminy Brenna — osiedla domków jedno­
rodzinnych w Brennej—Leśnicy.

47 — Nr IX/47/85 Gminnej Rady Narodowej w Brennej
z dnia 16 października 1985 r. w sprawie ustalenia 
stawek świadczeń na fundusz gminny.

48 — Nr X/53/85 Gminnej Rady Narodowej w Brennej
z dnia 28 grudnia 1985 r. w sprawie podwyższenia 
stawek podatku od działek rekreacyjnych i budynków 
letniskowych.

49 — Nr VIII/31/85 Gminnej Rady Narodowej w Brzeźnicy
z dnia 28 listopada 1985 r. w sprawie opłat admini­
stracyjnych.

50 — Nr IV/17/84 Gminnej Rady Narodowej w Budzowie
z dnia 28 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek 
świadczeń na fundusz gminny.

51 — Nr XI/50/86 Gminnej Rady Narodowej w Budzowie
z dnia 30 sytcznia 1986 r. zmieniająca uchwalę w spra­
wie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

52 —■ Nr X/43/86 Gminnej Rady Narodowej w Budzowie
z dnia 9 stycznia 1986 r. w sprawie opłaty administra­
cyjnej.

53 —■ Nr X/44/86 Gminnej Rady Narodowej w Budzowie
z dnia 9 stycznia 1986 r. w sprawie podatku od po­
siadania psów.

54 — Nr IV/12/84 Gminnej Rady Narodowej w Chybiu z
dnia 18 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek 
świadczeń na fundusz gminny.

55 — Nr X/44/86 Gminnej Rady Narodowej w Dębowcu
z dnia 29 sytcznia 1986 r. w sprawie stosowania ulg 
i zwolnień w świadczeniach na fundusz gminny w sto­

sunku do stawek określonych uchwałą Gminnej Rady 
Narodowej Nr 15/IV/84.

56 — Nr IV/16/84 Gminnej Rady Narodowej w Gilowicach-
-Slemieniu z dnia 20 grudnia 1984 r. w sprawie usta­
lenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

57 — Nr VIII/35/85 Gminnej Rady Narodowej w Gilowicach-
-Ślemieniu z dnia 12 września 1985 r. w sprawie wpro­
wadzenia na obszar gminy Gilowice-Slemień podatku 
od posiadania psów.

58 — Nr IX/39/85 Gminnej Rady Narodowej w Gilowicach-
-Ślemieniu z dnia 28 listopada 1985 r. zmieniająca 
uchwałę Gminnej Rady Narodowej w Gilowicach-Śle- 
mieniu Nr IV/16/84 z dnia 20 grudnia 1984 r. w spra­
wie ustalenia stawek na fundusz gminny.

59 —■ Nr IV/13/84 Gminnej Rady Narodowej w Haźlachu
z dnia 19 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek 
świadczeń na fundusz gminny.

60 — Nr X/28/85 Gminnej Rady Narodowej w Haźlachu
z dnia 14 września 1985 r. w sprawie wprowadzenia 
na obszarze Gminy Haźlach opłaty administracyjnej.

61 — Nr X/29/85 Gminnej Rady Narodowej w Haźlachu
z dnia 14 września 1985 r. w sprawie wprowadzenia 
podatku od posiadania psów na obszarze Gminy Haź­
lach.

62 — Nr IV/21/84 Gminnej Rady Narodowej w Istebnej
z dnia 21 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek 
świadczeń na fundusz gminny.

63 — Nr III/13/84 Gminnej Rady Narodowej w Jasienicy
z dnia 17 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek 
świadczeń na fundusz gminny.

64 — Nr IX/22/85 Gminnej Rady Narodowej w Lipowej z
dnia 27 września 1985 r. zmieniająca uchwałę w spra­
wie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

65 — Nr IV/7/84 Gminnej Rady Narodowej w Łodygowicach
z dniach 20 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia sta­
wek świadczeń na fundusz gminny od osób fizycz­
nych i prawnych nie będących jednostkami gospodarki 
uspołecznionej wykonujących działalność wytwórczą, 
handlową lub usługową od nieruchomości.

66 — Nr VII/29/85 Gminnej Rady Narodowej w Łodygowi­
cach z dnia 27 grudnia 1985 r. zmieniająca uchwałę 
Nr IV/7/74 Gminnej Rady Narodowej w Łodygowicach 
z dnia 20 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek 
świadczeń oraz stosowania ulg na fundusz gminny.

67 — Nr V/22/85 Gminnej Rady Narodowej w Łodygowi­
cach z dnia 20 września 1985 r. w sprawie opłat za 
korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych.

68 — Nr V/23/85 Gminnej Rady Narodowej w Łodygowi­
cach z dnia 20 września 1985 r. w sprawie ustalenia 
niektórych podatków i opłat lokalnych.

69 — Nr IX/39/85 Gminnej Rady Narodowej w Mucharzu
z dnia 17 października 1985 r. w sprawie wprowadze­
nia na obszar gminy Mucharz podatku od posiadania 
psów.

70 — Nr IH/17/84 Gminnej Rady Narodowej w Oświęcimiu
z dnia 19 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek 
świadczeń na fundusz gminny.

71 — Nr VIII/40/85 Gminnej Rady Narodowej w Oświęcimiu
z dnia 19 listopada 1985 r. w sprawie wprowadzenia 
na obszarze gminy Oświęcim podatku od posiadania 
psów.

72 — Nr VI/28/85 Gminnej Rady Narodowej w Przeciszo­
wie z dnia 26 czerwca 1985 r. w sprawie wprowadze­
nia na obszarze gminy Przeciszów podatku od posia­
dania psów.

73 — Nr VI/29/85 Gminnej Rady Narodowej w Przeciszo­
wie z dnia 26 czerwca 1985 r. w sprawie ustalenia 
stawek opłaty administracyjnej.

74 — Nr VIII/30/85 Gminnej Rady Narodowej w Spytkowi-
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each z dnia 10 grudnia 1985 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatków i opłat lokalnych pobie­
ranych na terenie gminy Spytkowice.

75 — Nr III/17/84 Gminnej Rady Narodowej w Stryszawie
z dnia 21 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek 
świadczeń na fundusz gminny.

76 — Nr VII/31/85 Gminnej Rady Narodowej w Stryszawie
z dnia 5 lipca 1985 r. w sprawie opłaty administracyj­
nej.

77 — Nr VII/32/85 Gminnej Rady Narodowej w Stryszawie
z dnia 5 lipca 1985 r. w sprawie wprowadzenia na ob­
szarze gminy Stryszawa podatku od posiadania psów.

78 — Nr IX/41/85 Gminnej Rady Narodowej w Stryszawie
z dnia 20 grudnia 1985 r. w sprawie ustanowienia 
inspektora oświaty i wychowania Urzędu Gminy w 
Stryszawie organem aministracji państwowej o wła­
ściwości szczególnej w zakresie oświaty i wychowania.

79 — Nr IX/42/85 Gminnej Rady Narodowej w Stryszawie
z dnia 20 grudnia 1985 r. w sprawie obniżenia stawek 
podatku od nieruchowości od budynków lub ich części.

80 — Nr III/18/84 Gminnej Rady Narodowej w Stryszawie
z dnia 28 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek 
świadczeń na fundusz gminny.

81 — Nr VI/29/85 Gminnej Rady Narodowej w Stryszawie
z dnia 21 listopada 1985 r. w sprawie opłaty admini­
stracyjnej.

82 — Nr VI/30/85 Gminnej Rady Narodowej w Stryszawie
z dnia 21 listopada 1985 r. w sprawie wprowadzenia na 
obszarze gminy Stryszów podatku od posiadania psów.

83 —■ Nr VI/32/85 Gminnej Rady Narodowej w Stryszawie
z dnia 21 listopada 1985 r. w sprawie obniżenia sta­
wek podatku od nieruchomości.

84 — Nr X/39/85 Gminnej Rady Narodowej w Węgierskiej
Górce z dnia 28 listopada 1985 r. w sprawie obniże­
nia stawek podatku od nieruchomości od określonych 
rodzajów budynków lub ich części.

85 —• Nr X/40/85 Gminnej Rady Narodowej w Węgierskiej
Górce z dnia 28 listopada 1985 r. w sprawie określe­
nia trwania sezonu na terenie gminy Węgierska Górka.

86 — Nr III/11/84 Gminnej Rady Narodowej w Zembrzy­
cach z dnia 21 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia 
stawek świadczeń na fundusz gminny.

87 — Nr V/21/85 Gminnej Rady Narodowej w Zembrzy­
cach z dnia 29 marca 1985 r. zmieniająca uchwałę Nr 
III/11/84 w sprawie ustalenia stawek świadczeń na 
fundusz gminny.

88 —■ Nr VI/24/85 Gminnej Rady Narodowej w Zembrzy­
cach z dnia 21 czerwca 1985 r. w sprawie zmiany w 
planie zagospodarowania przestrzennego miejscowości 
Zembrzyce.

89 — Nr VII/31/85 Gminnej Rady Narodowej w Zembrzy­
cach z dnia 18 października 1985 r. w sprawie wpro­
wadzenia na obszarze gminy Zembrzyce podatku od 
posiadania psów.

ZARZĄDZENIA:
90 — Nr 5 Naczelnika Miasta i Gminy w Skoczowie z dnia

1 kwietnia 1985 r. w sprawie powierzenia Naczelniko­
wi Cieszyna i Kierownikowi Wydziału Geodezji i Go­
spodarki Gruntami Urzędu Miejskiego w Cieszynie 
prowadzenia niektórych spraw z zakresu gospodarki 
terenami i wywłaszczeń.

91 — Nr 7/85 Naczelnika Gminy Porąbka z dnia 23 kwiet­
nia 1985 r. w sprawie powierzenia Naczelnikowi Miasta 
Żywca prowadzenia niektórych spraw z zakresu go­
spodarki terenami i wywłaszczeń.

OBWIESZCZENIE
92 — Wojewody Bielskiego z dnia 31 stycznia 1986 r. w

sprawie utraty mocy zarządzenia Nr 20/84 z dnia 
4 kwietnia 1984 r.

poz. 4
UCHWAŁA NR IV/20/84

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W CIESZYNIE
z dnia 19 grudnia 1984 r.

w sprawie przekazania kompetencji terenowego organu ad­
ministracji państwowej o właściwości szczególnej kierowni­
kom Wydziałów Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

Na podstawie art. 137 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialne­
go (Dz.U. Nr 41 poz. 185), uwzględniając wniosek Naczelnika 
Miasta Cieszyna z dnia 18 grudnia 1984 r. Nr 01/53/84 Miej­
ska Rada Narodowa w Cieszynie

stwierdza,

że kierownicy Wydziałów Urzędu Miejskiego w Cieszynie da­
ją gwarancję należytego spełniania obowiązków terenowego 
organu administracji państwowej o właściwości szczególnej. 
W związku z tym Miejska Rada Narodowa w Cieszynie

uchwala

§ 1
Przekazać kompetencje terenowego organu administracji pań­
stwowej o właściwości szczególnej kierownikom Wydziałów 
Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

§ 2
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Naczelnikowi 
Miasta Cieszyna.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

mgr inż. Leszek Łabaj

poz. 5

UCHWAŁA NR VII/35/85
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W CIESZYNIE

z dnia 22 maja 1985 r.
w sprawie utworzenia Miejskiego Funduszu Narodowego 
Czynu Pomocy Szkole

Na podstawie art. 53 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o sy­
stemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. 
Nr 41 poz. 185) oraz uchwały Rady Państwa i Rady Ministrów 
z dnia 18.10.1984 r. w sprawie realizacji Narodowego Czynu 
Pomocy Szkole MP Nr 25 poz. 167, na wniosek Naczelnika 
Miasta, Miejska Rada Narodowa w Cieszynie

uchwala
§ 1

Utworzyć Miejski Fundusz Narodowego Czynu Pomocy Szko­
le zwany dalej „funduszem”.
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§ 2
Dochodami funduszu są środki pochodzące z:
1) dobrowolnych świadczeń osób fizycznych, stowarzyszeń, 

organizacji społecznych, spółdzielczych, zawodowych, sa­
morządowych , przedsiębiorstw państwowych i innych 
jednostek gospodarczych, zagranicznych osób fizycznych 
i prawnych.

2) imprez i zbiórek publicznych.
§ 3

Środki funduszu przeznacza się na finansowanie zadań w 
dziedzinie rozwoju bazy materialnej oświaty i wychowania 
w mieście Cieszynie.

§ 4
1) Gromadzenie środków na rzecz funduszu oraz kontrolę 

ich wykorzystania powierza się Miejskiemu Komitetowi 
Narodowego Czynu Pomocy Szkole w Cieszynie

2) Zobowiązuje się Miejski Komitet Narodowego Czynu Po­
mocy Szkole do przedkładania Miejskiej Radzie Narodo­
wej w Cieszynie informacji o wynikach w zakresie gro­
madzenia i wydatkowania środków funduszu w okresach 
rocznych.

§ 5
Zobowiązuje się Naczelnika Miasta do:
1) Podjęcia działań zmierzających do uruchomienia rachun­

ku bankowego w NBP.
2) zapewnienia obsługi finansowej funduszu w ramach kla­

syfikacji budżetowej Dz. 79 szkolnictwo ogólnokształcące 
i wychowanie Rozdz. 8295 różna działalność.

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Prze­
wodniczącemu Miejskiego Komitetu Narodowego Czynu Po­
mocy Szkole.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

mgr inż. Leszek Łabaj

poz. 6
UCHWAŁA NR IX/47/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ: W CIESZYNIE
z dnia 28 listopada 1985 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na Fundusz Miejski. 

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 23 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i miejskim (Dz.U. Nr 52, poz. 269) 
Miejska Rada Narodowa w Cieszynie

uchwala

stawki świadczeń na fundusz miejski.

§ 1
Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostka­
mi gospodarki uspołecznionej wykonujących działalność wy­
twórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy lub dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podatków 
opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku płace­
nia podatków, 3-krotną stawkę opłaty skarbowej za po­
twierdzenie zgłoszenia wykonania rzemiosła obowiązują­
cej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który doko­
nuje się wymiaru na fundusz miejski—gminny,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a) bez względu na ro­
dzaj wykonywanej działalności 3-krotną stawkę opłaty 
skarbowej za zezwolenie wykonywania rzemiosła, obo­

wiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za któ­
ry dokonuje się wymiaru świadczeń na fundusz.

§ 2
Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednost­
kami gospodarki uspołecznionej, które są właścicielami lub 
samoistnymi posiadaczami nieruchomości nie związanych 
z gospodarstwem rolnym oraz działalnością wytwórczą, han­
dlową i usługową:
a) 25,— zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­

dynków ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpieczenia,
b) 50,— zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości do­

mu letniskowego, ustalonej dla celów obowiązkowego 
ubezpieczenia,

c) 40,— zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu,

d) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudowa­
nej jak i niezabudowanej,

e) 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działki rekreacyjnej.

§ 3
Udzielić ulgi w świadczeniach na fundusz miejski dla:
a) czynnych członków ochotniczych straży pożarnych w wy­

sokości 50% stawek wymienionych w § 2 lit. a i d,
b) wozaków mleka, dowożących mleko do uspołecznionych 

punktów skupu w wysokości 50% stawek wymienionych 
w § 1 pkt a i b,

c) rzemieślników zajmujących lokale użytkowe na terenie 
miasta Cieszyna, opłacających czynsz wg stawek uchwa­
ły Nr XXIX/104/83 z dnia 18 sierpnia 1983 r. w wysoko­
ści 50% stawek wymienionych w § 1 lit. a i b,

d) właścicieli budynków mieszkalnych nie wyłączonych spod 
publicznej gospodarki lokalami w wysokości 50% stawek 
wymienionych w § 2 lit. a.

§ 4
Zwolnić ze świadczeń na fundusz miejski osoby, które roz­
poczęły po raz pierwszy prowadzenie działalności w zakre­
sie rzemiosł budowlanych lub w zakresie obsługi rolnictwa 
przez okres 3 lat, licząc od 1 dnia roku następnego po 
roku, w którym zgłoszono obowiązek podatkowy od wymie­
nionej działalności w wysokości stawek § 1 lit. a i b.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta Cie­
szyna.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

mgr inż. Leszek Łabaj

poz. 7

UCHWAŁA NR IX/48/85
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W CIESZYNIE

z dnia 28 listopada 1985 r.
w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12 poz. 50) 
Miejska Rada Narodowa w Cieszynie
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uchwala

§ 1
Obniżyć o 50% stawki podatku od nieruchomości od budyn­
ków lub ich części zajmowanych na:
a) prowadzenie skupu surowców wtórnych i odpadowych
b) wykonywanie następujących rzemiosł: piekarstwo, cukier­

nictwo, kowalstwo, stolarstwo, magiel, szewstwo, mecha­
nika maszyn i urządzeń rolniczych, mechanika pojazdów 
jednośladowych,

c) prowadzenie zakładów i punktów gastronomicznych, w 
których nie prowadzi się sprzedaży napojów alkoholowych.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta Cie­
szyna.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

mgr inż. Leszek Łabaj

poz. 8
UCHWAŁA NR VIII/28/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W USTRONIU

z dnia 14 czerwca 1985 r.

w sprawie wprowadzenia na obszarze miasta opłaty admi­

nistracyjnej.
Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podat­
kach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) Miejska Ra­
da Narodowa w Ustroniu

uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się opłaty administracyjne za następujące czynności 
urzędowe nie objęte opłatą ’ skarbową a wykonywane przez
organy podległe Miejskiej Radzie Narodowej:

a) sporządzenie testamentu — 500 zł
b) nadanie numeru budynkowi mieszkalnemu — 200 zł
c) za spisanie zeznań świadka w celu —• 200 zł

uzupełnienia nieudokumentowanego okresu 
zatrudnienia dla celów emerytalnych

d) inne nie wymienione pod lit. a—c — 200 zł
§ 2

Obowiązek uiszczenia opłaty adimnistracyjnej powstaje z 
chwilą dokonania czynności.

§ 3
Opłatę administracyjną pobiera organ dokonujący czynno­
ści urzędowej.

§ 4
Traci moc uchwala Nr XI/52/76 MRN w Ustroniu z dnia 
14 maja 1976 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze miasta 
opłaty administracyjnej.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta Ustro­
nia.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1985 r.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

poz. 9

UCHWAŁA NR XI/42/85
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W USTRONIU

z dnia 30 grudnia 1985 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia na obszarze 
miasta opłaty administracyjnej.
Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) ,Miejska 
Rada Narodowa w Ustroniu uchwala, co następuje:

§ 1
W uchwale Nr VIII/28/85 Miejskiej Rady Narodowej w Ustro­
niu z dnia 14 czerwca 1985 r. w sprawie wprowadzenia na 
obszarze miasta opłaty administracyjnej wprowadza się na­
stępujące zmiany:
w § 1 skreśla się pkt „d”.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta Ustro­
nia.

§ 3
Uchwała wchodzi w życiem z dniem ogłoszenia z mocą obo­
wiązującą od 1 stycznia 1986 r.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

Zbigniew Nawrotek

poz. 10

UCHWAŁA NR XI/44/85
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W USTRONIU

z dnia 30 grudnia 1985 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie świadczeń na fundusz miej­
ski.

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, poz. 
269), Miejska Rada Narodowa w Ustroniu uchwala, co na­
stępuje:

§ 1
W uchwale nr V/21/85 Miejskiej Rady Narodowej w Ustro­
niu z dnia 21 stycznia 1985 rż w sprawie świadczeń na fun­
dusz miejski (Dziennik Urzędowy Województwa Bielskiego 
Nr 4/85 poz. 64 i 65) w § 1 dotychczasową treść oznacza się 
jako ust. 1 i dodaje się usta. 2 w brzmieniu:
,,2a) Zwalnia się od świadczeń na fundusz miejski osoby fi­

zyczne wynajmujące pokoje gościnne oraz wozaków, je­
żeli ich dochód roczny z wymienionej działalności nie 
przekracza 50.000 zł.

b) Obniża się do 50% wysokość świadczeń w stosunku do 
osób fizycznych wynajmujących pokoje gościnne oraz 
wozaków, jeżeli ich dochód roczny z wymienionej dzia­
łalności nie przekracza 100.090 zł”.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta Ustro­
nia.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obo­
wiązującą od 1 sytcznia 1986 r.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej

Zb. Nawrotek Zbigniew Nawrotek
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poz. 11

UCHWAŁA NR XII/52/86
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W USTRONIU

z dnia 30 stycznia 1986 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie nazewnictwa ulic •
Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41 poz. 185), Miejska Rada Narodowa w Ustroniu

uchwala,
co następuje:

§ 1
W załączniku do uchwały Nr XI/50/76 Miejskiej Rady Na­
rodowej w Ustroniu z dnia 14 maja 1976 r. w sprawie za­
twierdzenia nazw ulic, osiedli mieszkaniowych oraz placów 
i parków miasta Ustronia w rozdziale 1 pkt 7
w, miejsce, „ul. Słoneczna” wpisać „ul. Gen. Jerzego Ziętka”.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej

Zbigniew Nawrotek

poz. 12

UCHWAŁA NR III/13/84
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W WlSLE

z dnia 20 grudnia 1984 r.
w sprawie: ustalenia stawek świadczeń na fundusz miejski. 
Na podstawie art. 4 usta. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, poz. 
^69) po wysłuchaniu Komisji MRN

MIEJSKA RADA NARODOWA
. — uchwala —

stawki świadczeń na fundusz miejski:
§ 1

1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­
nostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową lub zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków trzykrotną stawkę opłaty skarbo­
wej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemio­
sła obowiązującą' w dniu 1 stycznia roku podatkowego, 
za który dokonuje śię wymiar na fundusz miejski,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a, bez względu na 
rodzaj wykońywańej działalności trzykrotną stawkę 
opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rze­
miosła obowiązującą w dniu 1 stycznia roku podatko­
wego, za który dokonuje się wymiaru świadczeń na 
fundusz.

§ 2
2. Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol­

nym lub leśnym, bądź wykonywaniem działalności prze­
mysłowej, wytwórczej, handlowej i usługowej będących 
włą_snóś£i^,lub w posiadaniu samoistnym jednostek go­
spodarki uspołecznionej, osób fizycznych i prawnych nie 
będ^ęyc^J^ednostkami gospodarki uspołecznionej:

a) 25,— zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 
budynków, ustalonej dla celów obowiązkowego ubez­
pieczenia,

b) 50,—• zł od każdych 100 tys. zł wartości domu letnisko­
wego, ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpiecze­
nia,

c) 40,— zł na 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, je­
żeli budynek nie podlega obowiązkowemu ubezpiecze­
niu,

d) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo­
wanej jak i nie zabudowanej,

e) 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntów działki rekrea­
cyjnej.

§ 3
Udzielić całkowitego zwolnienia w świadczeniach na fundusz 
miejski aktywnych członków ochotniczych straży pożarnych.

§ 4
Udzielić ulgi w świadczeniach na fundusz miejski dla:
a) osób prowadzących działalność w zakresie szewstwa, ko­

walstwa, kominiarstwa, zduństwa, obsługi rolnictwa, ślu­
sarstwa, krawiectwa i maglowania bielizny w wysokości 
50% stawki określonej w § 1 lit. a,

b) osób prowadzących działalność rzemieślniczą w niepeł­
nym wymiarze czasu w wysokości 50% stawki określo­
nej w § 1 lit. a,

c) dla osób fizycznych, których głównym źródłem utrzyma­
nia jest zaopatrzenie emerytalne lub renta z tytułem in­
walidztwa, o ile zaopatrzenie to nie przekracza 8.000,— zł 
miesięcznie w wysokości 50% stawki określonej w § 2.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta Wisły.

§ 6
Traci moc uchwała Miejskiej Rady Narodowej w Wiśle 
Nr IV/21/74 z dnia 10 października 1974 roku w sprawie okre­
ślenia stawek funduszu gminnego.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 roku i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biel­
skiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

Karol Brańka

poz. 13

UCHWAŁA NR VIII/40/86 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W WlSLE

z dnia 9 stycznia 1986 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek świadczeń 
na fundusz miejski.

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o funduszu gminnym i miejskim (Dz.U. Nr 52, poz. 269), po 
wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Bud­
żetu

MIEJSKA RADA NARODOWA W WIŚLE 
uchwala, co następuje:

z § 1
Poszerzyć zakres zwolnień w świadczeniu na fundusz miej­
ski dodając do § 3 uchwały Miejskiej Rady Narodowej Nr 
XII/13/84 z dnia 20 grudnia 1984 r. następujące zwolnienia:
a) wozaków mleka dowożących mleko do uspołecznionych 

punktów skupu,
b) osoby prowadzące transport konny i osiągające z tego ty­

tułu przychody do 50.000,— zł rocznie,
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c) osoby prowadzące wynajem pokoi gościnnych i opłaca­
jących podatek od wynagrodzeń, jeżeli przychody z tego 
tytułu nie przekraczają kwoty 50.000,— zł rocznie,

d) punkty katechetyczne.
§ 2

Poszerzyć zakres ulg w świadczeniu na fundusz miejski do­
dając do § 4 uchwały Miejskiej Rady Naraodowej Nr XII/ 
/13/84 z dnia 20 grudnia 1984 roku: punkty „d” i „e” o brzmie­
niu:
,,d) od osób prowadzących wynajem pokoi gościnnych opła­

cających podatek od wynagrodzeń, jeżeli osiągnięte przy­
chody z tego tytułu nie przekraczają kwoty 100.000,— zł 
rocznie udzielić ulgi w wysokości 50% stawki określonej 
w § 1 pkt a uchwały.

e) dla osób prowadzących działalność w zakresie dziewiar- 
stwa ręcznego, koronkarstwa w wysokości 50% stawki 
określonej w § 1 pkt a i b uchwały”.

§ 3
Pozostałe paragrafy uchwały Nr XII/13/84 z dnia 20 grud­
nia 1984 roku pozostają bez zmian.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta Wi­
sły.

§ 5
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

Karol Brańka

poz. 14
UCHWAŁA NR VI/31/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W WIŚLE
z dnia 7 czerwca 1985 r.

w sprawie pobierania opłaty miejscowej.
Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) oraz 
Uchwały WRN z dnia 30 maja 1985 r. Nr VII/52/85 w spra­
wie określenia miejscowości, w których pobiera się opłatę 
miejscową.

MIEJSKA RADA NARODOWA W WIŚLE 
uchwala, co następuje:

§ 1
Stawki opłaty miejscowej za każdy dzień pobytu wynoszą:
a) od osób fizycznych przebywających w celach wypoczyn­

kowych, zdrowotnych lub turystycznych zł 20,—
b) od dzieci i uczącej się młodzieży zł 4,—
c) od emerytów, rencistów, członków ZBOWiD zł 10,—

§ 2
Opłaty miejscowej nie pobiera się:
— od osób niewidomych i ich przewodników,
— pod warunkiem wzajemności — od członków personelu 

przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsular­
nych oraz innych osób zrównanych z nimi na podstawie 
umów, ustaw lub zwyczajów międzynarodowych, jeżeli 
nie są obywatelami polskimi i nie mają miejsca pobytu 
stałego na terytorium Polskiej Rzeczypospolitej Ludo­
wej,

— od podatników podatku od nieruchomości, którzy są sa­
moistnymi posiadaczami, użytkownikami nieruchomości 
na podstawie ustalonego na nich prawa użytkowania oraz 
członków ich rodzin, będących posiadaczami domów le­
tniskowych,

— od osób przebywających w szpitalach uzdrowiskowych 
i innych zakładach typu szpitalnego.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta Wisły.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem 20 czerwca 1985 r. do od­
wołania.

§ 5
Traci moc uchwała własna Nr XXXIV/127/84 z dnia 30 sty­
cznia 1984 r. w sprawie pobierania opłaty klimatycznej.

§ 6
•Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

Karol Brańka

poz. 15
UCHWAŁA NR VI/32/85 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W WIŚLE
z dnia 7 czerwca 1985 r.

W sprawie: określenia wysokości dziennych stawek opłaty 
targowej.
Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 14 marca 1985r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50 z 1985 r)

MIEJSKA RADA NARODOWA W WIŚLE
uchwala, co następuje:

§ 1
Wprowadza się opłaty targowe od osób dokonujących sprze­
daży na targowisku w Wiśle

§ 2
Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fizycznych do­
konujących sprzedaży na targowisku.

§ 3
Opłatę targową pobiera się niezależnie od należności prze­
widzianych w odrębnych przepisach za korzystanie z urzą­
dzeń targowisk oraz inne usługi świadczone przez jednostkę 
prowadzącą targowisko.

§ 4
Wysokość stawek opłaty targowej ustala się dziennie:
1) przy sprzedaży od każdej wystawionej na sprzedaż sztuki:

a) trzody chlewnej powyżej 6 m-cy cieląt, źrebiąt do
6 m-cy zł 200,—

b) trzody chle.wnej do 6 m-cy, owce, kozy zł 100,—
2) przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu) zł 300,—
3) przy sprzedaży z samochodu, platformy, przyczepy samo­

chodowej (od przyczepy, samochodu, platformy) zł 300,—
4) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki, wiadra

itp. od osób:
a) handlujących zawodowo zł 100,—
b) indywidualnych producentów sprzedających wytwory 

swej produkcji np. masło, sery, jaja itp. zł 30,—
5) przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru itp. (od wóz­

ka i pojazdów jednośladowych) zł 50,—
6) przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód, grzybów,

kwiatów itp. od osoby zł 30,—
7) zajęcie placu pod stoisko lub towar przeznaczony do sprze­

daży niezależnie od branży lub
wykonywanie czynności rzemieślniczych za 1 m2 powierz­
chni zł 200,—
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§ 5
Od obowiązku uiszczenia opłaty targowej wolne są jednost­
ki gospodarki uspołecznionej.

§ 6
Traci moc uchwała Miejskiej Rady Narodowej w Wiśle Nr 
XX/80/77 z dnia 27 października 1977 r.

§ 7
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

Karol Branka

poz. 16
UCHWAŁA NR VI/33/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W WlSLE

z dnia 7 czerwca 1985 r.

w sprawie pobierania opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50 z 1985 r.)

MIEJSKA RADA NARODOWA W WIŚLE

uchwala, co następuje:

§ 1
Wprowadza się opłatę administracyjną za czynności urzędo­
we nie objęte przepisami o opłacie skarbowej, a wykonywane 
przez miejscowy organ administracji państwowej.

§ 2
Wysokość opłaty administracyjnej ustala się na kwotę za:
1. sporządzenie testamentu w Urzędzie zł 500,—
2. sporządzenie testamentu w terenie zł 1000,—
3. nadanie numeru domu zł 200,
4. dokonanie szacunku materiałów budowlanych posiada­

nych przez wnioskodawcę przy wniosku o pożyczkę
zł 200,—

5. za spisanie zeznań świadków w celu uzupełnienia nie­
udokumentowanego okresu zatrudnienia dla celów eme-

. rytalnych zł 200,—

§ 3
Obowiązek uiszczenia opłaty administracyjnej powstaje z 
chwilą dokonania czynności.

§ 4
Opłatę administracyjną pobiera się bezpośrednio po doko­
naniu czynności.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem 20 czerwca 1985 r.

§ 7
Traci moc uchwała Miejskiej Rady Narodowej Nr XIII/36/79 
z dnia 31 grudnia 1979 r.

§ 8
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

poz. 17

UCHWAŁA NR VI/34/85 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W WlSLE

z dnia 7 czerwca 1985 r.

w sprawie określenia wysokości stawek -podatku od posia­
dania psów.

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podat­
kach i opłatach lokalnych ,(Dz.U. Nr 12, poz. 50)

MIEJSKA RADA NARODOWA W WIŚLE

uchwala

wysokość stawek podatku od posiadania psów.

§ 1
Podatek wynosi rocznie:
1) od pierwszego psa zł 600,—
2) od drugiego psa zł 1500,—
3) od każdego następnego psa zł 3000,—

§ 2
Podatek pobiera się w połowie stawek określonych w § 1, 
jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po 30 czerwca roku po­
datkowego.

§ 3
Posiadacze psów, będący emerytami lub rencistami prowa­
dzącymi samodzielne gospodarstwo domowe opłacają podatek 
od posiadania psów od jednego psa na gospodarstwo domowe 
w wysokości połowy stawek określonych w § 1.

§ 4
Podatku od posiadania psów nie pobiera się z tytułu posia­
dania psów:
1) utrzymywanych w celu pilnowania mienia jednostek bud­

żetowych i innych podmiotów gospodarki uspołecznionej,
2) utrzymywanych przez dozorców nocnych,
3) będących przedmiotem handlu przedsiębiorstw i osób trud­

niących się zawodowo sprzedażą psów,
4) utrzymywanych przez osoby czasowo przebywające na 

obszarze miasta, jeżeli podatek od psów został uiszczony 
za dany rok podatkowy w miejscowości, z której te oso­
by przybyły,

5) szczeniąt do 8 tygodni,
6) myśliwskich rodowodowych oraz psów GOPR.

§ 5
Podatek płatny jest z góry bez wezwania w terminie do 
30 stycznia każdego roku łącznie z opłatą sanitarno-werery- 
naryjną lub w ciągu dwu tygodni od wejścia w posiadanie 
psa.

§ 6
1. Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości na­

stąpi przez •ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej­
skiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r.

§ 7
Traci moc uchwała Miejskiej Rady Narodowej w Wiśle Nr 
XII/51/76 z dnia 29 stycznia 1976 r. w sprawie podatku od po­
siadania psów.

§ 8
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

Karol Brańka Karol Brańka



Dziennik Urzędowy Woj. Bielskiego Str. 9

poz. 18
UCHWAŁA NR IX/46/86

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W WIŚLE
z dnia 31 stycznia 1986 r.

w sprawie utworzenia Miejskiego Funduszu Rozwoju Kul­
tury Fizycznej przy Naczelniku Miasta Wisły.
Na podstawie art. 86 pkt 2 i art 73 Ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz.U. Nr 41 z 1983, poz. 185) oraz art. 42, pkt 3 Ustawy 
z dnia 3 lipca 1984 r. o kulturze fizycznej (Dz.U. Nr 34 z 1984 r. 
poz. 191) Miejska Rada Narodowa w Wiśle

uchwala, co następuje:
§ 1

Utworzyć Miejski Fundusz Kultury Fizycznej przy Naczel­
niku Miasta Wisły, który działać będzie na podstawie regu­
laminu.

§ 2
Zatwierdzić regulamin wymienionego wyżej Funduszu stano­
wiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3
Dysponentem konta Miejskiego Funduszu Kultury Fizycznej 
ustalić Naczelnika Miasta Wisły, którego równocześnie zo­
bowiązuje się do przestrzegania regulaminu Funduszu.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta Wi­
sły.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia jej w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Bielskiego.

Z-ca Przewodniczącego 
Miejskiej Rady Narodowej

mgr Piotr Melin

poz. 19
UCHWAŁA NR VI/21/84

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ŻYWCU
z dnia 20 grudnia 1984 r.

w sprawie ustanowienia terenowych organów administracji 
państwowej o właściwości szczególnej.
Na podstawie art. 137 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) Miejska Rada Narodowa w Żywcu

uchwala
co następuje:

§ 1
Ustanawia się na terenie miasta Żywca terenowe organy 
adminisracji państwowej o właściwości szczególnej, którymi 
są kierownicy następujących wydziałów Urzędu Miejskiego 
w Żywcu:

1) Biura Miejskiej Rady Narodowej
2) Wydziału Ogólno-Organizacyjnego
3) Wydziału Finansowo-Budżetowego
4) Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
5) Wydziału Komunikacji
6) Wydziału Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budowla­

nego
7) Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami
8) Wydziału Handlu, Drobnej Wytwórczości i Usług
9) Wydziału Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki

10) Wydziału Oświaty i Wychowania
11) Wydziału Obrony Cywilnej
12) Wydziału Planowania, Zatrudnienia i Spraw Socjalnych

13) Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnic­
twa

14) Wydziału Społeczno-Administracyjnego
15) Urzędu Stanu Cywilnego.

§ 2
W przypadku zmian w strukturze organizacyjnej Urzędu 
Miejskiego w Żywcu i utworzenia innych lub nowych wydzia­
łów, kierownicy tych wydziałów, pełnić będą funkcje tere­
nowego organu administracji państwowej o właściwości 
szczególnej.

§ 3
Kierownicy wydziałów, jako terenowe organy administracji 
państwowej o właściwości szczególnej, podejmują rozstrzyg­
nięcia w sprawach wchodzących w zakres czynności dane­
go wydziału, według zasad szczegółowo określonych w regu­
laminie organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Żywcu — z 
uwzględnieniem uprawnień, które zachował Naczelnik Mia­
sta jako terenowy organ administracji państwowej o właści­
wości ogólnej.

§ 4
Uchwała zostanie podana do wiadomości ludności w formie 
obwieszczeń Naczelnika Miasta Żywca, a ponadto zostanie 
ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskie­
go.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem uchwalenia z mocą od 
1 sytcznia 1985 r.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

mgr Karol Stasica

poz. 20
UCHWAŁA NR XIII/42/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ŻYWCU
z dnia 28 października 1985 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiada- 
dania psów i terminów płatności, sposobów jego poboru oraz 
zwolnień i ulg.
Na podstawie art. 12 ust. 4 z dnia 13 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) Miejska 
Rada Narodowa w Żywcu na wniosek Naczelnika Miasta 
Żywca i po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Społeczno- 
-Gospodarczego i Finansów

uchwala

§ 1
Wysokość stawek podatku od posiadania psów, terminy płat­
ności podatku, sposoby jego poboru oraz zwolnienia i ulg.

§ 2
Przedmiotem odpodatkowania jest posiadanie psa i obowią­
zek podatkowy ciąży na osobach fizycznych zamieszkałych 
na terenie miasta posiadających psy.

§ 3
Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
1) od członków personelu przedstawicielstw dyplomatycz­

nych i urzędów konsularnych oraz innych osób zrówna­
nych z nimi na podstawie ustaw lub umów, jeżeli nie są 
Obywatelami polskimi i nie mają miejsca pobytu stałego 
na terytorium PRL — pod warunkiem wzajemności.

2) z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób ka­
lekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych).
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3) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilno­
wania gospodarstw rolnych — po jednym na każde go­
spodarstwo, a utrzymywanych w celu pilnowania stad na 
pastwiskach —■ bez względu na liczbę.

4) z tytułu posiadania psów w celu pilnowania obejścia bu­
dynków mieszkalnych po jednym psie na każde obejście 
budynku mieszkalnego.

5) z tytułu posiadania przez dozorców nocnych.
6) od szczeniąt do 8 tygodni.

§ 4
Posiadacze psów będący emerytami lub rencistami prowa­
dzącymi samodzielne gospodarstwo domowe — opłacają po­
datek od posiadania psów od jednego psa na gospodarstwo do­
mowe — opłacają podatek od posiadania psów od jednego 
psa na gospodarstwo domowe w wysokości połowy stawek 
określonych przez radę narodową.

§ 5
Zwolnienie z podatku od posiadania psów — posiadaczy 
1 psa będących emerytami i rencistami mieszkających sa­
motnie.

§ 6
Podatek wynosi rocznie:
a) od pierwszego psa zł 500,—
b) od drugiego psa zł 3000,—
c) od każdego następnego psa zł 5000,—

§ 7
Podatek pobiera się w połowie stawek jeżeli osoba weszła 
w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 8
Podatek płatny jest z góry do dnia 31 stycznia każdego roku 
lub w ciągu 2 tygodni od dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 9
Podatek od posiadania psów pobierają jednostki organiza­
cyjne upoważnione przez Naczelnika Miasta i przekazują na 
dochody funduszu miejskiego (nr konta w NBP w Żywcu 
7171-1179-189/84).

§ 10
Przepisy dot. wymiaru poboru i egzekucji zobowiązań podat­
kowych mają zastosowanie do wymiaru poboru i egzekucji 
podatku od posiadania psów wprowadzonego niniejszą uchwa-, 
łą.

§ U
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 1985 r.

§ 12
Traci moc uchwała MRN Nr XIV/36/76 z dnia 29 kwietnia 
1976 r. w sprawie wprowadzenia na obszar miasta Żywca po­
datku od posiadania psów.

§ 13
1. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­

jewództwa Bielskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

mgr Karol Stasica

poz. 21
UCHWAŁA NR VIII/53/85 

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 
W ANDRYCHOWIE

z dnia 3 grudnia 1985 r.
w sprawie opłaty administracyjnej

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Andrychowie

uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się wysokość opłaty administracyjnej za następujące 
czynności urzędowe:
1) za sporządzenie testamentu w Urzędzie Miasta i Gminy

— 1000,— zł
2) za sporządzenie testamentu w mieszkaniu testatora

— 1500,— zł
3) za nadanie numeru nieruchomości:

a) zabudowanej — 250,— zł
b) niezabudowanej — żbo,— zł

§ 2
Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje w chwili dokonania 
czynności urzędowej.

§ 3
Do poboru i egzekucji opłaty administracyjnej mają zasto­
sowanie przepisy o poborze i egzekucji zobowiązania pie­
niężnego.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny Andrychów.

§ 5
Traci moc uchwała Miejskiej Rady Narodowej w Andrycho­
wie Nr XIV/42/76 z dnia 9 kwietnia 1976 r. w sprawie wpro­
wadzenia na obszar miasta Andrychowa opłaty administra­
cyjnej oraz uchwała Gminnej Rady Narodowej z dn. 29 kwie­
tnia 1976 r. w sprawie wprowadzenia na obszar gminy opła­
ty administracyjnej.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 7
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa bielskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta
i Gminy w Andrychowie

Stanisław Dej

poz. 22

UCHWAŁA NR VIII/54/85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

W ANDRYCHOWIE

z dnia 3 grudnia 1985 r.
w sprawie opłaty targowej.

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Andrychowie uchwala, co na­
stępuje:

§ 1
Ustala się obowiązek podatkowy dotyczący opłaty targowej.

§ 2
1. Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fizycznych 

dokonujących sprzedaży na targowiskach oraz innych 
miejscach niż targowiska, wyznaczonych czasowo przez 
Naczelnika Miasta i Gminy Andrychów.

2. Nie pobiera się opłaty targowej od osób dokonujących 
sprzedaży w ramach działalności podlegającej opodat­
kowaniu podatkiem obrotowym lub opłacie skarbowej 
z tytułu wykonywania rzemiosła albo okresowo zwolnio­
nej od opodatkowania lub opłaty skarbowej. Okoliczność 
dokonywania sprzedaży w ramach tej działalności ustala 
się na podstawie pokwitowania uiszczenia opłaty związa­
nej ze zgłoszeniem obowiązku podatkowego w zakresie
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podatku obrotowego lub decyzji w sprawie ustalenia wy­
sokości opodatkowania w formie karty podatkowej albo 
decyzji w sprawie ustalenia opłaty skarbowej z tytułu 
wykonywania rzemiosła.

3. Opłatę targową pobiera się niezależnie od należności 
przewidzianych w odrębnych przepisach za korzystanie 
z urządzeń targowych oraz za inne usługi świadczone 
przez jednostkę prowadzącą targowisko.

§ 3
Dzienne stawki opłaty targowej ustala się w wysokości:

1.

2. 200,—

100,—

200,—

5.

150,—

3.
4.

100,—
50,—

Sprzedaż z samochodu, platformy, przyczepy 
samochodowej —• od każdego samochodu, 
platformy, przyczepy (nie dotyczy zwierząt) 
Sprzedaż z wozu konnego — od każdego wo­
zu (nie dotyczy zwierząt)
Sprzedaż z wózka ręcznego, roweru itp.
Sprzedaż koni, bydła, trzody chlewnej i in­
nych zwierząt bez samochodu, wozu konne­
go itp. — stawka od każdej wystawionej 
sztuki:
a) konie, bydło powyżej 6 m-cy
b) źrebięta, cielęta do 6 m-cy, owce, kozy, 

trzoda chlewna
Sprzedaż obnośna z ręki, kosza, skrzynki, 
wiadra itp. — od osoby

6. Zajęcie placu pod stoisko lub towar przezna­
czony do sprzedaży — za 1 m2 powierzchni

300,—

Lp. Wyszczególnienie
Stawka 
opłaty zł

1 2 3

§ 4
Opłatę targową pobierają i dokonują wszelkich związanych 
z tym czynności jednostki organizacyjne prowadzące targo­
wiska, którym Naczelnik powierzył pobór opłaty targowej 
lub osoby upoważnione przez Naczelnika Miasta i Gminy 
Andrychów.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny Andrychów.

§ 6
Traci moc uchwała Nr XIV/43/76 Miejskiej Rady Narodowej 
w Andrychowie z dnia 9 kwietnia 1976 r. w sprawie wpro­
wadzenia na obszar Miasta Andrychowa opłaty targowej.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 8
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Andrychowie

Stanisław Dej

poz. 23
UCHWAŁA NR VHI/55/85 

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 
W ANDRYCHOWIE

z dnia 3 grudnia 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 Ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Andrychowie 

uchwala, co następuje:

§ 1
Uchwala się obowiązeń podatkowy dotyczący podatku od 
posiadania psów.

§ 2
Obowiązek podatkowy, o którym mowa w § 1 ciąży na oso­
bach fizycznych zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy 
Andrychów, posiadających psy.

§ 3
Zwalnia się od opłacania podatków:
1) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilno­

wania gospodarstw rolnych lub obejścia budynków mie­
szkalnych — po jednym na każde gospodarstwo, a utrzy­
mywanych w celu pilnowania stad na pastwiskach — 
bez względu na liczbę,

2) z tytułu posiadania psów przez dozorców nocnych,
3) z tytułu posiadania szczeniąt do 8 tygodni.

§ 4
Roczne stawki podatku od posiadania psów ustala się w wy­
sokości:

od 1.01.1986 r. od 1.01.1987 r.
1) od pierwszego psa 500 zł 1000 zł
2) od drugiego psa 1000 zł 2000 zł
3) od każdego następnego psa 1500 zł 3000 zł

§ 5
Posiadacze psów, będący samotnie zamieszkującymi emery­
tami, rencistami opłacają podatek od posiadania jednego psa 
na gospodarstwo domowe w wysokości 50% stawki określo­
nej w § 4.

§ 6
Podatek pobierany jest na podstawie ustalonych stawek je­
żeli osoba weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku 
podatkowego.

§ 7
Podatek płatny jest z góry do dnia 31 marca każdego roku 
lub w ciągu 14 dni od dnia wejścia osoby w posiadanie psa.

§ 8
Podatek od posiadania psów pobierają jednostki organizacyj­
ne, bądź osoby fizyczne upoważnione przez Naczelnika Mia­
sta i Gminy.

§ 9
Traci moc uchwała Miejskiej Rady Narodowej w Andrycho­
wie nr XIV/41/76 z dnia 9 kwietnia 1976 r. w sprawie wpro­
wadzenia na obszar miasta podatków od posiadania psów 
.Gminnej Rady Narodowej w Andrychowie z dnia 29 kwiet­
nia 1976 r. w sprawie wprowadzenia na obszar gminy An­
drychów podatku od posiadania psów.

§ 10
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r.

§ U
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny Andrychów.

§ 12
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta
i Gminy w Andrychowie

.Stanisław Dej
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poz. 24

UCHWAŁA NR VIII/56/85 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

W ANDRYCHOWIE
z dnia 3 grudnia 1985 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalania stawek świadczeń 
na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 usta. 2 i 3 Ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 269) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Andry­
chowie

uchwala, co następuje:

§ 1
W uchwale Nr III/28/84 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Andrychowie z dnia 19 grudnia 1984 r. w sprawie ustala­
nia stawek świadczeń na fundusz gminny wprowadza się na­
stępujące zmiany:
1) w § 1 w lit. a i b zastępuje się wyrazy „3-krotna” wy­

razem „krotność” oraz dodaje się po lit. b „Krotność opła­
ty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania 
rzemiosła lub za zezwolenie na wykonywanie rzemiosła, 
dla osób wymienionych pod lit. a i b, ustalona jest na 
podstawie dochodu potwierdzonego przez Urząd Skarbo­
wy, a osiągniętego za ubiegły rok według następującej 
progresji:
— dla osób osiągających dochód:

' a) do 100 tys. zł— zwolnienie ze świadczeń na fundusz 
gminny

b) od 100—200 tys. zł — 1 stawkę
c) od 200—300 tys. zł — 2 krotną stawkę
d) powyżej 300 tys. zł — 3 krotną stawkę

2) w § 3 skreśla się pod lit. b „taksówki bagażowe i tran­
sport ciężki”, pod lit. c „taksówki osobowe”.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny Andrychów.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Andrychowie

Stanisław Dej

poz. 25

UCHWAŁA NR XI/47/85 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

W CHEŁMKU
z dnia 19 grudnia 1985 r.

w sprawie obniżki wysokości stawek podatku od nierucho­
mości dla niektórych budynków lub ich części położonych 
na terenie miasta i gminy w Chełmku.

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
— Rada Narodowa Miasta i Gminy w Chełmku

uchwala, co następuje:

§ 1
Obniżyć o 40% stawki podatku od nieruchomości dla budyn­
ków i ich części położonych na terenie miasta Chełmka i o 

20% od nieruchomości położonych na terenie gminy (Bobrek, 
Gorzów) zajętych na:
a) prowadzenie skupu surowców wtórnych i odpadowych,
b) wykonywanie rzemiosł wymagających większej powierz­

chni użytkowej wymienionych w załączniku Nr 1 do 
uchwały, «

c) wykonywanie rzemiosł, których brak odczuwa się na da­
nym terenie (wg aktualnych opinii komisji),

d) wykonywanie rzemiosł artystycznych przez rzemieślni­
ków mających tytuł mistrza rzemiosła artystycznego,

e) prowadzenie zakładów i punktów gastronomicznych, w 
których nie Sprzedaje się napojów alkoholowych.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny Chełmek.

§ 3
Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący
Rady Narodowej 
Miasta i Gminy

mgr Wiesław Gumułka

Załącznik Nr 1

do uchwały Nr XH/47/85
Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Chełmku
z dnia 19 grudnia 1985 r.

WYKAZ

rzemiosł, których prowadzenie wymaga większej 
powierzchni użytkowej:

Rzemiosła w zakresie przetwórstwa paliw:
— wydobywanie i przetwórstwo torfu.

Rzemiosła metalowe:
— blacharstwo
—■ odlewnictwo
— ślusarstwo usługowe
— galwanizatorstwo
— kowalstwo.

Rzemiosła w zakresie budowy maszyn oraz urządzeń:
— wytwarzanie urządzeń kotłowych
— mechanika maszyn rolniczych.
Rzemiosła w zakresie środków transportu:
— mechanika pojazdowa
— blacharstwo pojazdowe
— elektronika pojazdowa
— lakiernictwo pojazdowe
—• mycie oraz smarowanie samochodów i motocykli oraz 

drobne usługi nie związane z ich naprawą.

Rzemiosła chemiczne:
— wytwarzanie farb i lakierów
— wytwarzanie artykułów kosmetycznych i perfumeryjnych
—■ wytwarzanie artykułów w zakresie przetwórstwa tworzyw 

sztucznych
—• wulkanizatorstwo.

Rzemiosła w zakresie materiałów budowlanych:
— wydobywanie i przerób kamienia budowlanego, z wyjąt­

kiem wydobywania kamieni ozdobnych
— wydobywanie, wytwarzanie i uszlachetnienie kruszyw
— wydobywanie, wytwarzanie i przerób kamienia gipsowego 
—• wydobywanie i przerób kamienia wapiennego
— wydobywanie i przerób kredy
— wytwarzanie wyrobów ceramiki budowlanej
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— kaflarstwo
— betoniarstwo
— wytwarzanie materiałów izolacyjnych
— garncarstwo
— kamieniarstwo
— inne nie wymienione rzemiosła.

Rzemiosło szklarskie:
— wytwarzanie szkła technicznego i laboratoryjnego
— wytwarzanie szkła gospodarczego
— wytwarzanie i szlifowanie szkieł ozdobnych za wyjąt­

kiem kryształów
— szklarstwo
— malowanie na szkle i porcelanie
— witrażownictwo
— inne nie wymienione rzemiosła.

Rzemiosła w zakresie ceramiki szlachetnej:
— wytwarzanie wyrobów ceramiki szlachetnej.

Rzemiosła drzewne:
— tartacznictwo
— wytwarzanie płyt, sklejek, oklein i obłogów
— wytwarzanie listew i parkietów
— stolarstwo
— kołodziejstwo
— tapicerstwo
— bednarstwo
— koszykarstwo
— rzeźbiarstwo w drewnie
— tokarstwo w drewnie.

Rzemiosła skórzane:
— garbarstwo skór bez włosa
— wyprawa skór futerkowych
— rymarstwo.

Rzemiosła spożywcze:
— rzeźnictwo i wędliniarstwo
— wędzenie ryb produkcyjne
— młynarstwo (usługowy przemiał i przerób zbóż)
— usługowy przemiał i przerób zbóż w wiatrakach oraz 

usługowe śrutowanie zboża
— piekarstwo
— cukiernictwo
— przetwórstwo owoców i warzyw
— wytłaczanie oleju
— wytwarzanie napojów chłodzących
— rozlewanie piwa.

Rzemiosła w zakresie wytwarzania pasz oraz produkcji uty­
lizacji zwierzęcej:
— wytwarzanie i przerabianie mieszanek i koncentratów 

paszowych, mączek pastewnych i produktów utylizacji 
zwierzęcej.

Rzemiosła w zakresie gospodarki komunalnej:
— chemiczne czyszczenie i farbowanie
— pranie pierza i puchu.

Rzemiosła budowlane:
— instalatorstwo gazowe
— instalatorstwo ogrzewania.

Pozostałe rzemiosła:
— produkcja i renowacja manekinów
—- wytwarzanie instrumentów harmoniowych i fortepiano­

wych
— organomistrzostwo.

Przewodniczący
Rady Narodowej 
Miasta i Gminy

mgr Wiesław Gumułka

poz. 26

UCHWAŁA NR X/50/85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

W KALWARII ZEBRZYDOWSKIEJ
z dnia 23 grudnia 1985 r.

w sprawie wprowadzenia na obszar miasta i gminy Kalwa­
ria Zebrzydowska podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 1, 4 ustawy z dnia 27 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) — 
Rada Narodowa Miasta i Gminy uchwala podatek od po­
siadania psów:

§ 1
Wprowadzić z dniem 1 stycznia 1986 r. aż do odwołania na 
obszarze Miasta i Gminy Kalwaria Zebrzydowska podatek 
od posiadania psów.

§ 2
Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posiadania psów 
ciąży na osobach fizycznych posiadających psy na terenie 
miasta i gminy Kalwaria Zebrzydowska.

§ 3
Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
1) pod warunkiem wzajemności — od członków personelu 

przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsular­
nych oraz innych osób zrównanych z nimi na podstawie 
ustaw, umów lub zwyczajów międzynarodowych, jeżeli 
nie są obywatelami polskimi i nie mają miejsca pobytu 
stałego na terytorium Polskiej Rzeczypolspolitej Ludowej.

2) z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób kale­
kich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych).

3) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilno­
wania gospodarstw rolnych —■ po jednym na każde go­
spodarstwo, a utrzymywanych w celu pilnowania stad na 
pastwiskach — bez względu na liczbę.

4) utrzymywanych przez dozorców nocnych,
5) utrzymywanych w celu pilnowania mienia będącego w 

posiadaniu jednostek budżetowych i innych przedmiotów 
gospodarki uspołecznionej.

6) szczeniąt do 8 tygodni.

§ 4
Podatek wynosi rocznie:
1. od pierwszego psa — 400 zł
2. od drugiego psa — 800 zł
3. od każdego następnego — 1000 zł

§ 5
Obniża się o 50% ustaloną stawkę z tytułu posiadania jed­
nego psa przez inwalidów, emerytów oraz rencistów prowa­
dzących samodzielnie gospodarstwo domowe.

§ 6
Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba we­
szła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowe­
go.

§ 7
Podatek płatny jest z góry do dnia 31 marca każdego roku 
lub w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia w posiadanie 
psa.

§ 8
Podatek od posiadania psów pobierają jednostki organiza­
cyjne bądź osoby fizyczne upoważnione przez Naczelnika 
Miasta i Gminy.

§ 9
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobowią­
zań pieniężnych mają zastosowanie do wymiaru, poboru 
i egzekucji podatku od posiadania psów wprowadzonych ni­
niejszą Uchwałą.
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§ 10
Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości nastą­
pi przez ogłoszenie na tablicy urzędowej Miasta i Gminy.

§ 12
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r.

§ U
Traci moc Uchwała Nr XXI/99/83 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Kalwarii Zebrzydowskiej z dnia 4 luty 1983 r. 
w sprawie wprowadzenia na obszarze miasta Kalwaria Ze­
brzydowska podatku od posiadania psów.

Przewodniczący
Rady Narodowej 
Miasta i Gminy

mgr Bronisław Zięba

poz. 27
UCHWAŁA NR XI/61/86

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY KĘTY
z dnia 31 stycznia 1986 r.

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości od 
budynków lub ich części.

Na podstawie art. 24 ust. 1 i art. 86 ust. 2 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu te­
rytorialnego (Dz.U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 6 ust. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz.U. Nr 12, poz. 50), Rada Narodowa Miasta i Gminy

poz. 28

UCHWAŁA NR IX/42/85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

W MAKOWIE PODHALAŃSKIM
z dnia 7 lipca 1985 r.

w sprawie obniżek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, poz. 
269) — Rada Narodowa Miasta i Gminy w Makowie Podha­
lańskim

uchwala
następujące obniżki świadczeń na fundusz gminny:

§ 1
Uzupełnić ulgi określone w § 3 Uchwały Nr IV/16/84 z dnia 
19 grudnia 1984 r. w sprawie ustaleń stawek świadczeń na 
fundusz miejsko-gminny o następujące ulgi:
— udzielić 50% obniżki stawek funduszu gminnego określo­

nego w § 1 pkt a i b cytowanej wyżej uchwały dla osób 
fizycznych i prawnych nie będących jednostkami gospo­
darki uspołecznionej wykonujących usługi w zakresie: 
dziewiarstwa, krawiectwa, maglowania, zegarmistrzostwa, 
rymarstwa, tapicerstwa, szewstwa, oraz naprawy sprzętu 
gospodarstwa domowego.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny w Makowie Podhalańskim.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia z mocą obo­
wiązującą od 1 stycznia 1985 r.

uchwala, co następuje:

§ 1
Obniżenia o 50% stawki podatku od nieruchomości od bu­
dynków lub ich części zajmowanych na:
a) wykonywanie rzemiosł, których brak odczuwa się na te­

renie jednostki, tj.:
— krawiectwo bez produkcji,
—■ garncarstwo,
—■ kowalstwo,
— szewstwo naprawkowe,
— rymarstwo,
—■ zduństwo,
— kaflarstwo,
— maglowanie bielizny na wsi,
—• piekarstwo,
— zegarmistrzowstwo,
— naprawa urządzeń gazowych,
— naprawa sprzętu gospodarstwa domowego,

b) prowadzenie zakładów i punktów gastronomicznych, w 
których nie sprzedaje się napojów alkoholowych,

c) lokali zajętych na wykonywanie pracy nakładczej.

§ 2
Za wykonanie niniejszej uchwały odpowiedzialny jest Na­
czelnik Miasta i Gminy.

§ 3
.Uchwała wchodzi w życie z dniem .ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej 
Miasta i Gminy

Marian Hankus

Z-ca Przewodniczącego 
Rady Narodowej 
Miasta i Gminy

Edward Nitoń

poz. 29

UCHWAŁA NR IX/43/85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

W MAKOWIE PODHALAŃSKIM
z dnia 7 lipca 1985 r.

w sprawie ustalenia stawki opłaty miejscowej obowiązu­
jącej na obszarze Miasta i Gminy w Makowie Podhalańskim. 
Na podstawie art. 15 ust. 4 Ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) oraz 
Uchwały Nr VII/52/85 Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Bielsku-Białej z dnia 30 maja 1985 r. w sprawie ustalenia 
miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscową — 
Rada Narodowa Miasta i Gminy w Makowie Podhalańskim

uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej w kwocie 
10,— zł.

§ 2
Obowiązek uiszczania opłaty miejscowej ciąży na osobach 
fizycznych przebywających okresowo w celach wypoczyn-1 
kowych, zdrowotnych lub turystycznych na obszarze miasta 
i gminy w Makowie Podhalańskim.

§ 3
Poza ulgami w opłacie miejscowej przewidzianej w Ustawie 
z dnia 14 marca 1985 r. (Dz.U. Nr 12, poz. 50 z 1985 r.) o po-



Dziennik Urzędowy Woj. Bielskiego Str. 15

datkach i opłatach lokalnych — art. 15, ust. 6, Rada Narodo­
wa Miasta i Gminy w Makowie Podhalańskim nie ustala 
innych zwolnień i ulg.

§ 4
Ustala się następujący sposób poboru opłaty miejscowej:
1) od osób przebywających w hotelach, pensjonatach, domach 

wypoczynkowych, schroniskach turystycznych i podob­
nych zakładach — kierownicy tych zakładów lub wska­
zani przez nich pracownicy dokonują poboru opłaty miej­
scowej,

2) od osób innych niż wymienione w pkt. 1 przebywających 
na terenie:
a) wsi — pobierają sołtysi,
b) miasta — pobiera wskazany i upoważniony pracownik 

Urzędu Miasta i Gminy.

§ 5
Poboru opłaty miejscowej dokonuje się na zasadach określo­
nych w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 29 kwiet­
nia 1976 r. § 26 pkt. 1, 2 i 3 (Dz.U. Nr 18, poz. 112 z 19 maja 
1976 r.).

§ 6
Inkasenci pobierają opłatę miejscową zgodnie z niniejszą 
Uchwałą Rady Narodowej Miasta i Gminy.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

§ 7
Traci moc Uchwala Nr XI/61/76 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w-Makowie Podhalańskim z dnia 26 kwietnia 1976 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty klimatycznej obowią­
zującej na obszarze Miasta i Gminy w Makowie Podhalań­
skim.

Z-ca Przewodniczącego 
Rady Narodowej 
Miasta i Gminy

Edward Nitoń

poz. 30

UCHWAŁA NR XII/53/85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

W MAKOWIE PODHALAŃSKIM
z dnia 26 listopada 1985 r.

w sprawie ustalenia obszarów o charakterze rolniczym w 
mieście Makowie Podhalańskim.

Na podstawie art. 4 usta. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50 
z 1985 r.) — Rada Narodowa Miasta i Gminy w Makowie 
Podhalańskim po zaopiniowaniu przez Komisję Rozwoju Go­
spodarczego i Gospodarki Miejskiej, Komisję d/s Samorządu 
oraz Komisję Zaopatrzenia Produkcji Rolnej i Usług

u s t a 1 a, co następuje: >

§ 1
Uznać cały obszar miasta Makowa Podhalańskiego jako te­
ren o charakterze rolniczym.

§ 2
W związku z powyższym budynki mieszkalne związane z pro­
wadzeniem gospodarstwa rolnego nie podlegają opodatko­
waniu podatkiem od nieruchomości.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny w Makowie Podhalańskim.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący
Rady Narodowej 
Miasta i Gminy

Eugeniusz Guzik

poz. 31

UCHWAŁA NR XII/42/85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

W STRUMIENIU

z dnia 20 grudnia 1985 r.

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy w strumieniu

uchwala, co następuje:

§ 1
Obniżyć o 20% stawkę podatku od nieruchomości od budyn­
ków lub ich części zajmowanych na:
a) prowadzenie skupu surowców wtórnych i odpadowych,
b) wykonywanie rzemiosł wymagających większej powierz­

chni użytkowej:
— tartacznictwo
— wyrób pustaków,

c) wykonywanie rzemiosł usługowych, których brak odczuwa 
się na terenie miasta i gminy Strumień:
— szewstwo
— elektromechanika
— mechanika maszyn rolniczych
— kowalstwo
—■ ślusarstwo
— bednarstwo
— rymarstwo
— piekarstwo

d) wykonywanie rzemiosł artystycznych przez rzemieślni­
ków mających tytuł mistrza rzemiosła artystycznego,

e) prowadzenie zakładów i punktów gastronomicznych, w 
których nie sprzedaje się napojów alkoholowych.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i podle­
ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biel­
skiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej 
Miasta i Gminy

mgr Marian Wojtowicz
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poz. 32

UCHWAŁA NR IV/15/84
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

W SZCZYRKU

z dnia 20 grudnia 1984 r.
w sprawie ustalenia stawek na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 usta. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, poz. 
269) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Szczryku

uchwala, stawki na fundusz gminny:

§ 1
Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednost­
kami gospodarki uspołecznionej wykonujących działalność 
wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowych w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podatków 
opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku płace­
nia podatków 3-krotną stawki opłaty skarbowej za po­
twierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła, obowią­
zującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który 
dokonuje się wymiaru na fundusz gminny,

b) od osób nie wymienionych pod literą a) bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności 3-krotną stawki skar­
bowej za zezwolenie na wykonywanie rzemiosła, obowią­
zującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który 
dokonuje się wymiaru świadcznia na fundusz gminny.

§ 2
Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
lub leśnym bądź wykonywaniem działalności przemysłowej, 
wytwórczej, handlowej i usługowej będących własnością lub 
w posiadaniu samoistnych jednostek gospodarki uspołecznio­
nej, osób fizycznych i prawnych nie będących jednostkami 
gospodarki uspołecznionej:
a) 20,— zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­

dynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,
b) 50,— zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości do­

mu letniskowego, ustalonej dla celów ubezpieczenia usta­
wowego,

c) 20,— zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

d) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudowanej 
jak i -niezabudowanej,

e) 0,30 zł za 1 m2 powierzchni działki rekreacyjnej.

§ 3
Udzielić ulgi w świadczeniach na fundusz gminny dla za­
kładów rzemieślniczych w wysokości 30% stawek wymienio­
nych w § 1 litera a i b wg corocznej listy rzemiosł prefe­
rowanych, akceptowanych przez Komisję Rolnictwa, Han­
dlu i Usług oraz Komisję Rozwoju Gospodarczego Miasta 
i Gminy Szczyrk, (załącznik do uchwały na 1985 r.).

§ 4
Zwolnić ze świadczeń na fundusz gminny określonych w § 2 
litera c zabudowania gospodarstw o pow. do 30 m2 (szopki, 
drewutnie).

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny w Szczyrku.

§ 6
Traci moc uchwała Rady Narodowej Miasta i Gminy w 
Szczyrku Nr VIII/33/79 z dnia 7 grudnia 1979 r. w sprawie 

określenia stawek i wpłat na fundusz miejski i gminny na 
terenie Miasta i Gminy Szczyrk.

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 r. na czas 
nieograniczony.

Przewodniczący
Rady Narodowej 
Miasta i Gminy

Józef Szczotka

poz. 33

UCHWAŁA NR X/33/85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

W SZCZYRKU
z dnia 11 lipca 1985 r.

w sprawie określenia wysokości opłaty miejscowej na te­
renie Miasta i Gminy w Szczyrku.

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
i Uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 30 maja 
1985 r. Nr VII/52/85 w sprawie ustalenia miejscowości, w któ­
rych pobiera się opłatę miejscową,

RADA NARODOWA MIASTA I GMINY W SZCZYRKU

uchwala, co następuje:

§ 1
Wprowadzić z dniem 15 lipca 1985 r. na terenie miasta i wsi 
Buczkowice pobór opłaty miejscowej w następujących wy­
sokościach:
— od osób fizycznych przebywających czasowo w celach wy­

poczynkowych zdrowotnych lub turystycznych za każdy 
dzień pobytu — 20 zł,

— od dzieci i uczącej się młodzieży — 4 zł,
— od -emerytów i rencistów oraz członków ZBOiD — 10 zł.

§ 2
Poboru opłaty miejscowej dokonują osoby upoważnione do 
tego celu n-a kwitariuszu K-103 z chwilą dokonania obo­
wiązku meldowania się.

§ 3
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobowią­
zań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru poboru 
i egzekucji opłaty miejscowej w wysokości określonej niniej­
szą uchwałą.

§ 4
Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości nastą­
pi przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
i Gminy w Szczyrku oraz przesłanie odpisów uchwały do 
wszystkich ośrodków wczasowych i Przedsiębiorstw Usług 
Turystycznych odpowiedzialnych za pobór opłaty miejsco­
wej.

§ 5
Traci moc Uchwała Rady Narodowej Miasta i Gminy Szczyrk 
z dnia 24 maja 1982 r. Nr XIX/84/82 w sprawie opłaty klima­
tycznej.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem 15 lipca 1985 r. i obowią­
zuje aż do odwołania.

Przewodniczący
Rady Narodowej 
Miasta i Gminy

Józef Szczotka
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poz. 34
UCHWAŁA NR IX/34/85 

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 
W SZCZYRKU

z dnia 11 lipca 1985 r.
w sprawie określenia na obszarze Miasta i Gminy Szczyrk 
wysokości stawek od posiadania psów.
Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) —

RADA NARODOWA MIASTA I GMINY W SZCZYRKU 
uch wa la , co następuje:

§ 1
Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych posiada­
jących psy.

§ 2
Podatku od posiadania psów nie pobiera się z tytułu po­
siadania psów utrzymywanych przez osoby czasowo prze­
bywające na obszarze miasta i gminy, jeżeli podatek od po­
siadania psów został uiszczony za dany rok podatkowy w 
miejscowości, z której osoby te przybyły.

§ 3
Podatek od posiadania psów wynosi:
— od pierwszego psa — 200 zł
— od drugiego psa — 1000 zł
— od każdego następnego ■— 2000 zł
— od osób prowadzących hodowlę zarodową (zarobkową)

— 3000 zł

§ 4
Stawki podatku od posiadania psów dotyczące pierwszego 
psa obniża się o 50% dla inwalidów, rencistów i emerytów 
prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe.

§ 5
Podatek od posiadania psów pobiera się w połowie stawek, 
jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca 
roku podatkowego.

§ 6
Podatek od posiadania psów płatny jest od dnia 30 maja roku 
podatkowego.

§7
Podatek od posiadania psów może być pobierany przez osobę 
fizyczną upoważnioną przez Naczelnika Miasta i Gminy 
Szczyrk lub wpłacony bezpośrednio na konto Urzędu Miasta 
i Gminy Szczyrk.

§ 8
W wypadku pobierania podatku od psów przez osobę upo­
ważnioną przez Naczelnika MiG, przyznaje się prowizję 
w wysokości 5% od zainkasowanej kwoty. •

§ 9
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobo­
wiązań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, pobo­
ru i egzekucji podatku od posiadania psów wprowadzoną ni­
niejszą uchwałą.

§ 10
Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości na­
stąpi poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
i Gminy w Szczyrku oraz w pomieszczeniach przeznaczonych 
do inkasowania zobowiązań pieniężnych przez sołtysów po­
szczególnych sołectw.

§ 11
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje do 
czasu odwołania.

§ 12
Traci moc uchwała Nr VIII/36/79 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy Szczyrk z dnia 7 grudnia 1979 r. w sprawie określe­
nia na obszarze Miasta i Gminy Szczyrk podatku od posia-* 
dania psów.

Przewodniczący 
Rady Narodowej 
Miasta i Gminy

Józef Szczotka

poz. 35
UCHWAŁA NR IX/35/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 
W SZCZYRKU

z dnia 11 lipca 1985 r.
w sprawie określenia stawek opłaty targowej na terenie 
Miasta i Gminy Szczyrk.
Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) — 
RADA NARODOWA MIASTA I GMINY W SZCZYRKU

uchwala, co następuje:

§ 1
Określa wysokość stawek opłaty targowej na terenie Mia­
sta i Gminy Szczyrk.

§ 2
Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fizycznych, do­
konujących sprzedaży na targowiskach, z wyjątkiem osób 
dokonujących sprzedaży w ramach działalności podlegającej 
opodatkowaniu podatkiem obrotowym lub opłacie skarbowej 
z tytułu wykonywania rzemiosła, albo zwolnionej od opo­
datkowania lub opłaty skarbowej.

§ 3
Opłatę targową od osób wymienionych w § 2 pobiera się 
również od sprzedaży dokonywanej w innych miejscach niż 
targowiska, wyznaczonych czasowo przez organy administra­
cji państwowej.

§ 4
Wysokość opłaty targowej wynosi:
— przy sprzedaży od każdej wystawionej sztuki:

a) konie, bydło powyżej 2 lat — 200 zł
b) jałowizna powyżej 6 miesięcy, źrebięta powyżej 6 mie­

sięcy do 2 lat — 200 zł
c) trzoda chlewna do 6 miesięcy, owce, kozy — 50 zł
d) trzoda chlewna powyżej 6 miesięcy — cielęta, źre­

bięta od 6 miesięcy — 100 zł
—- przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu) — 150 zł 
—• przy sprzedaży z samochodu, platformy, przyczepy

— 150 zł
— przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza skrzynki, wiadra

itp. od osób handlujących zawodowo — 50 zł
— indywidualnych — 30 zł
— producentów sprzedających wytwory swojej produkcji np.

sery, masło, jaja itp. — 25 zł
— pozostałych produktów — 25 zł
— przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód, grzybów,

kwiatów itp. (od osoby) — 15 zł
— zajęcie placu pod stanowiska lub towar przeznaczony do

sprzedaży niezależnie od branży lub wykonanie czynności 
rzemieślniczych za 1 m2 powierzchni — 100 zł
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§ 5
Opłatę targową pobiera oraz dokonuje wszelkich związa­
nych z tym czynności jednostka administracyjna prowadząca 
dzierżawiające targowiska bądź osoby upoważnione przez 
Naczelnika Miasta i Gminy Szczyrk na kwitariusz K-103 
w dniu handlowania.

§ 6
Podanie niniejszej uchwały do wiadomości nastąpi poprzez 
wywieszenie na tablicy urzędowej Urzędu Miasta i Gminy 
w Szczyrku oraz na targowisku.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje na 
czas nieograniczony.

§ 8
Traci moc uchwala Nr VIII/34/79 Rady Narodowej MiG 
Szczyrk z dnia 7 grudnia 1979 r.

Przewodniczący
Rady Narodowej 
Miasta i Gminy

Józef Szczotka

poz. 36

UCHWAŁA NR IX/36/85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

W SZCZYRKU

z dnia 11 lipca 1985 r.

w sprawie określenia opłaty administracyjnej za czynności 
urzędowe na terenie Miasta i Gminy Szczyrk.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50)

RADA NARODOWA MIASTA I GMINY W SZCZYRKU 
uchwala, co następuje:

§ 1
Opłatę adminisracyjną pobiera się za czynności urzędowe 
nie objęte opłatą skarbową dokonywane przez podległe orga­
ny miejscowej Radzie Narodowej.

§ 2
1. Ustala się opłatę administracyjną za czynności urzędowe 

w następujących wysokościach:
a) sporządzenie testamentu — 500,—
b) nadanie numeru budynku parterowego — 200,—-
c) nadanie numeru domu dla budynku wielokondygna­

cyjnego od każdej kondygnacji —■ 200,—
d) dokonanie szacunku materiałów budowlanych posia­

danych przez wnioskodawcę o pożyczkę budowlaną
— 300,—

e) spisanie zeznań świadków w celu uzupełnienia nie­
udokumentowanego okresu zatrudnienia dla celów eme­
rytalnych — 200,—

f) za czynności na miejscu związane z dopuszczeniem 
budynku do użytkowania:
budynku jednorodzinnego i większych — 500,— 
budynku letniskowego — 3000,—
budynku gospodarczego i innych — 300,—

2. Za czynności związane z dopuszczeniem budynku do użyt­
kowania częściowego obniża się wymienione kwoty o 50%.

§ 3
Óbowiązeń uiszczenia opłaty administracyjnej powstaje z 
chwilą dokonania czynności.

§ 4
Odpowiedzialnym za pobór opłaty administracyjnej jest Na­
czelnik Miasta i Gminy Szczyrk.

§ 5
Opłatę administracyjną pobiera osoba dokonująca czynno­
ści urzędowej.

§ 6
Opłatę administracyjną należy uiścić bezpośrednio po do­
konaniu czynności.

§ 7
Przepisy w sprawie wymiaru, poboru i egzekucji zobowią­
zań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, poboru 
i egzekucji opłaty wprowadzonej niniejszą uchwałą.

§ 8
Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości na­
stąpi przez wywieszenie na tablicy urzędowej Miasta i Gmi­
ny w Szczyrku.

§ 10
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje na 
czas nieokreślony.

§ 9
Traci moc uchwała Nr VIII/35/79 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy Szczyrk z dnia 7 grudnia 1979 r. w sprawie określe­
nia opłaty administracyjnej na terenie Miasta i Gminy 
Szczyrk.

Przewodniczący
Rady Narodowej 
Miasta i Gminy

Józef Szczotka

poz. 37

UCHWAŁA NR XI/42/85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

W SZCZYRKU

z dnia 25 listopada 1985 r.

w sprawie określenia wysokości obniżek ,w podatku od nie­
ruchomości za lokale użytkowe.

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 lipca 1985 r. 
w sprawie wykonywania przepisów ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 44, poz. 215)

RADA NARODOWA MIASTA I GMINY W SZCZYRKU 
uchwala, co następuje:

§ 1
1. Obniżyć o 50% stawki podatku od nieruchomości określo­

ne w rozporządzeniu za lokale użytkowe zajmowane na 
wykonywanie rzemiosł wymagających większej powierz­
chni użytkowej rzemiosł usługowych, których brak od­
czuwa się na naszym terenie oraz rzemiosł artystycznych, 
jeżeli rzemieślnik posiada tytuł mistrza rzemiosła artysty­
cznego (wg wykazu).

■2. Obniżyć o 50% stawki od podatku od nieruchomości za 
lokale użytkowe zajęte na prowadzenie zakładów i punk­
tów gastronomicznych, w których nie sprzedaje się na­
pojów alkoholowych w tym takae piwa.

§ 2
Niniejsza uchwała zostanie podana do publicznej wiadomo­
ści przez wywieszenie jej na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Szczyrku.
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§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny Szczyrk.

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje 
od dnia 1 stycznia 1986 r. na czas nieograniczony.

Przewodniczący
Rady Narodowej 
Miasta i Gminy

Józef Szczotka

Załącznik do uchwały Nr 1

Wykaz rzemiosł usługowych oraz wymagających większej 
powierzchni użytkowej.

Rzemiosła metalowe:
— blacharstwo
— złotnictwo
—- ślusarstwo usługowe
—- kowalstwo
— elektromechanika chłodnicza
Rzemiosła precyzyjne:
— elektromechanika sprzętu medycznego i laboratoryjnego
— zegarmistrzostwo
— mechanika precyzyjna
Rzemiosła w zakresie środków transportu:
— mechanika pojazdowa
— blacharstwo pojazdowe
— elektromechanika pojazdowa
— lakiernictwo pojazdowe
— mycie i smarowanie samochodów i motocykli
Rzemiosła elektromechaniczne:
— elektromechanika
— tele- i radiomechanika
Rzemiosła chemiczne:
— wulkanizatorstwo
Rzemiosła w zakresie materiałów budowlanych:
— wytwarzanie wyrobów ceramiki budowlanej
— kaflarstwo
— betoniarstwo
— kamieniarstwo
— szklarstwo
Rzemiosła szklarskie:
— garncarstwo
Rzemiosła drzewne:
— tartacznictwo
— stolarstwo
— kołodziejstwo
—■ tapicerstwo
— bednarstwo
— rzeźbiarstwo w drewnie
— tokarstwo w drewnie
Rzemiosła włókiennicze:
— hafciarstwo
— dziewiarstwo na drutach i szydełkach
Rzemiosła odzieżowe:
— bieliźniarstwo
— krawiectwo miarowe damskie i męskie
Rzemiosła skórzane:
—- szewstwo ■:
— kuśnierstwo

—• kaletnictwo
— rymarstwo
Rzemiosła spożywcze:
— rzeźnictwo i wędliniarstwo
— piekarnictwo
•—■ przetwórstwo owoców i warzyw
Rzemiosła budowlane:
—■ murarstwo
— ciesielstwo
—■ dokarstwo
— posadzkarstwo i cyklinowanie
— malarstwo i tapicerstwo
— zduństwo
— instalatorstwo sanitarne i ogrzewania
— instalatorstwo gazowe
— instalatorstwo elektryczne
Rzemiosła w zakresie gospodarki komunalnej:
—■ urządzenia i utrzymania zieleńców
— maglowanie
— chemiczne czyszczenie i farbowanie
—■ kominiarstwo
Inne rzemiosła nieprzemysłowe
— fryzjerstwo
— fotografowanie
— ważenie osób 

poz. 38
UCHWAŁA NR IX/41/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY
W WADOWICACH

z dnia 17 grudnia 1985 r.
w sprawie opłaty targowej.
Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14,03.1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) — 
Rada Narodowa Miasta i Gminy w Wadowicach

uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się dzienne stawki opłaty targowej:
1. Przy sprzedaży od każdej wystawianej na sprzedaż sztuki:

a) konie, bydło (krowy, buhaje, woły) — 100 zł
b) jałowizna powyżej 6 m-cy, źrebięta pow. 6 m-cy

— 50 zł
c) trzoda chlewna powyżej 6 m-cy, cielęta, źrebięta

— 50 zł
d) trzoda chlewna do 6 m-cy, owce, kozy — 20 zł

2. Przy sprzedaży z wozu konnego od wozu — 100 zł
3. Przy sprzedaży z samochodu, platformy, przyczepy samo­

chodowej — 150 zł
4. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki — od 

osoby:
a) handlującej zawodowo — 50 zł
b) indywidualnych producentów sprzedających wytwo­

ry swej produkcji np. sery, masło, jaja itp. — 10 zł
c) pozostałych — 20 zł

5. Przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru — 30 zł
6. Przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód, grzybów,

kwiatów — 10 zł
7. Zajęcie placu pod stoiska, lub towar za 1 m2 powierz­

chni — 30 zł
§ 2

Opłatę targową dzienną pobiera się za pośrednictwem inka­
sentów targowiska, wydających pokwitowanie na blankie­
tach wg ustalonego wzoru.
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§ 3
1. Naczelnik Miasta i Gminy Wadowice, może powierzyć 

pobór opłaty targowej jednostce prowadzącej targowiska, 
tj. PSS „Społem” w Wadowicach, przyznając jednocześ­
nie wynagrodzenie za pobór tej opłaty.

2. W wypadku określonym w punkcie 1, PSS „Społem” 
w Wadowicach potrącać będzie należne jej wynagrodze­
nie z kwoty pobranej opłaty targowej, a pozostałą kwo­
tę wpłacać na rachunek budżetu Rady Narodowej Mia­
sta i Gminy.

3. Zobowiązuje się Naczelnika Miasta i Gminy do nadzoru 
nad utrzymaniem należytej czystości i estetyki placów 
targowych.

§ 4
Traci moc Uchwała Nr XII/48/76 Miejskiej Rady Narodo­
wej w Wadowicach w sprawie wprowadzenia opłaty targo­
wej na terenie miasta Wadowice.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny Wadowice.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 
z mocą obowiązującą od 1.1.1986 r.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jego ogło­
szenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1986 r.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej 
Miasta i Gminy

mgr Józef MIost

poz. 40

UCHWAŁA NR IX/43/85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

W WADOWICACH

z dnia 17 grudnia 1985 r.

zmieniająca uchwałę Nr IV/22/84 z dnia 19 grudnia 1984 r. 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wadowicach w sprawie 
ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

§ 7
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej
Miasta i Gminy

mgr Józef MIost

poz. 39

UCHWAŁA NR IX/42/85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

W WADOWICACH

z dnia 17 grudnia 1985 r.

w sprawie obniżki podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 2 litera b, ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
Nr 12, poz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Wadowi­
cach

uchwala, co następuje:

§ 1
Obniżyć o 50% stawki podatkowe od nieruchomości określo­
ne w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 20 września 
1985 r. w sprawie wykonania przepisów ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych oraz poboru świadczeń pieniężnych do­
tyczących nieruchomości w formie łącznego zobowiązania 
pieniężnego (Dz.U. Nr 44, poz. 215) — od budynków wyko­
rzystywanych dla wykonywania następujących rzemiosł:
a) młynarstwa (usługowy przemiał zbóż),
b) piekarstwa,

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny Wadowice.

Na podstawie art. 4 ust. 2 13 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, 
poz. 269) — Rada Narodowa Miasta i Gminy w Wadowicach

uchwala, co następuje:

§ 1
W uchwale Nr IV/22/84 z dnia 19 grudnia 1984 r. (Dz.Urz. 
Woj. Bielskiego Nr 2 poz. 27 z 1985 r.) wprowadza się na­
stępujące zmiany:
1. W § 3 lit. b Uchwały dodaje się zdanie:

— podatnikom podatku obrotowego i dochodowego bądź 
od tego podatku zwolnionym, którzy osiągają z prowa­
dzonej działalności dochód nie przekraczający rocznie 
kwoty 60.000 zł.

2. Po § 3 dodaje się § 4 o następującym brzmieniu:
—• Nie nalicza się świadczeń na fundusz gminny od bu­

dynków lub ich części stanowiących własność zako­
nów, stowarzyszeń religijnych, związków wyznanio­
wych i zajętych na:
a) niepaństwowe szkoły ogólnokształcące oraz inter­

naty przy tych szkołach, jeżeli szkoły te mają 
uprawnienia szkół państwowych,

b) punkty katechetyczne.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny Wadowice.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1986 r.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej 
Miasta i Gminy

mgr Józef MIost
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UCHWAŁA NR IX/44/85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

W WADOWICACH

z dnia 17 grudnia 1985 r.

w sprawie określenia obszarów o charakterze rolniczym 
w mieście Wadowice.

Na podstawie art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) — 
Rada Narodowa Miasta i Gminy Wadowice, po rozpatrzeniu 
wniosku Naczelnika Miasta i Gminy Wadowice,

uchwala, co następuje:

§ 1
Dla celów związanych ze zwolnieniem od podatku od nie­
ruchomości budynków wchodzących w skład gospodarstw 
rolnych, ustala się obszary o charakterze rolniczym w mie­
ście Wadowice:
— teren położony na Miedznym,
— teren położony na Zaskawiu na północ od drogi Wado­

wice—Wysoka,
— teren położony przy ul. Łazówka,
— teren położony przy ul. Podstawie.

§ 2
Realizację niniejszej uchwały powierza się Naczelnikowi 
Miasta i Gminy Wadowice.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia, 
z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r.

§ 4
Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej 
Miasta i Gminy

mgr Józef Mlost

poz. 42

UCHWAŁA NR V/2/85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

W WILAMOWICACH

z dnia 20 grudnia 1985 r.

w sprawie zaliczenia miasta i gminy Wilamowice do obsza­
ru o charakterze rolniczym.

Na podstawie art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) — 
Rada Narodowa Miasta i Gminy w Wilamowicach

uchwala, co następuje:

§ 1
Zaliczyć miasto Wilamowice do obszaru o charakterze rol­
niczym.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny Wilamowice.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i obo­
wiązuje do odwołania.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej 
Miasta i Gminy

Eugeniusz Zeman

poz. 43

UCHWAŁA NR V/5/85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

W WILAMOWICACH
z dnia 20 grudnia 1985 r.

w sprawie wprowadzenia na obszarze miasta i gminy po­
datku od posiadania psów.
Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 14 maja 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50 z 1985 r.l

RADA NARODOWA MIASTA I GMINY
W WILAMOWICACH 

uchwala, co następuje:

§ 1
Wprowadzić z dniem 1 stycznia 1986 r. na obszarze mia­
sta i gminy podatek od posiadania psów.

§ 2
Podatek ciąży na osobach fizycznych posiadający psy.

§ 3
Zwolnieniu od podatku podlegają:
—■ pod warunkiem wzajemności — członkowie personelu 

przedsiębiorstw dyplomatycznych i urzędów konsular­
nych oraz inne osoby zrównane z nimi na podstawie 
ustaw, omów lub zwyczajów międzynarodowych, jeżeli 
nie są obywatelami polskimi i nie mają miejsca pobytu 
stałego na terytorium PRL,

— posiadacze psów utrzymywanych w celu pilnowania go­
spodarstw rolnych

— po jednym na każde gospodarstwo domowe, a utrzymy­
wanych w celu pilnowania stad na pastwisku —■ bez 
względu na liczbę,

— osoby posiadające psy, które są pomocą dla osób kale­
kich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych).

§ 4
Podatek wynosi rocznie:
1) od pierwszego psa — 400 zł
2) od drugiego — 800 zł
3) od każdego następnego — 1200 zł

§ 5
Obniża się o 50% ustaloną stawkę z tytułu posiadania psa 
dla osób będących emerytami lub rencistami prowadzącymi 
samodzielne gospodarstwa domowe, od jednego psa na go­
spodarstwo domowe.
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§ 6
1. Podatek jest płatny z góry w terminie do I raty podat­

ku rolnego lub w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia 
w posiadanie psów.

2. Zobowiązuje się Naczelnika Miasta i Gminy do zapro­
wadzenia ewidencji psów.

§ 7
Podatek od posiadania psów pobierają jednostki organiza­
cyjne bądź osoby fizyczne upoważnione przez Naczelnika 
Miasta i Gminy.

§ 8
Uchwala podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Bielskiego.

§ 9
Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny

§ 10
Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r.

Rady Narodowej 
Przewodniczący 
Miasta i Gminy

Eugeniusz Zeman

poz. 44
UCHWAŁA NR V/8/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 
W WILAMOWICACH

z dnia 20 grudnia 1985 r.

w sprawie wprowadzenia na obszarze miasta i gminy opła­
ty administracyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, po-z. 50) — Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Wilamowicach

uchwala, co następuje:

§ 1
Wprowadzić z dniem 1 stycznia 1986 r. opłatę administra­
cyjną za czynności urzędowe, nie objęte opłatą skarbową, 
dokonywane przez organy podlegle Radzie Narodowej Mia­
sta i Gminy.

§ 2
Ustala się opłatę administracyjną za czynności urzędowe 
w następującej wysokości:
a) sporządzenie testamentu — 500 zł
b) nadanie numeru budynku — 200 zł
c) dokonanie szacunku materiałów budowlanych przez wnio­

skodawcę o pożyczkę budowlaną —■ 500 zł
d) spisanie zeznań świadków w celu uzupełnienia nieudo­

kumentowanego okresu zatrudnienia dla celów emerytal­
nych — 100 zł

§ 3
Opłatę administracyjną pobiera organ dokonujący czynności 
urzędowej.

§ 4 , /
Obowiązeń uiszczenia opłaty administracyjnej powstaje z 
chwilą dokonania czynności.

§ 5
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Bielskiego.

§ 6
Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikomi Miasta i Gmi­
ny.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący
Rady Narodowej 
Miasta i Gminy

Eugeniusz Zeman

poz. 45

UCHWAŁA NR VII/38/85
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W BRENNEJ

z dnia 31 maja 1985 r.

w sprawie wysokości opłaty miejscowej.

Na podstawie art. 15 ust. 4 Ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) oraz 
uchwały WRN w Bielsku-Białej z dnia 30 maja 1985 r. 
w sprawie ustalenia miejscowości, w których pobiera się 
opłatę miejscową

GMINNA RADA NARODOWA W BRENNEJ 
uchwala, co następuje:

§ 1

1. Opłata miejscowa pobierana jest od osób fizycznych prze­
bywających okresowo w celach wypoczynkowych, zdro­
wotnych lub turystycznych na terenie gminy i wynosi 
20,— zł za jeden dzień pobytu.

2. Opłaty miejscowej nie pobiera się:
a) pod warunkiem wzajemności — od członków persone­

lu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów kon­
sularnych oraz innych osób zrównanych z nimi na pod­
stawie ustaw, umów lub zwyczajów międzynarodo­
wych, jeżeli nie są obywatelami polskimi i nie mają 
miejsca stałego pobytu na terytorium PRL,

b) od osób przebywających w szpitalach uzdrowiskowych 
i innych zakładach typu szpitalnego,

c) od osób niewidomych i ich przewodników,
d) od podatników podatku od nieruchomości oraz człon­

ków ich rodzin będących posiadaczami domków let­
niskowych.

3. Opłatę miejscową od dzieci i młodzieży uczącej się po­
biera się w wysokości 20%, a od emerytów i rencistów 
w wysokości 50% ustalonej stawki.

§ 2 •
Wykonanie niniejszej Uchwały powierza się Naczelnikowi 
Gminy.

§3
Traci moc Uchwała Gminnej Rady Narodowej Nr XVI/42/81 
z dnia 18 września 1981 r. w sprawie określenia opłaty kli­
matycznej.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Stanisław Heller
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UCHWAŁA NR IX/46/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W BRENNEJ
z dnia 16 października 1985 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowe­
go zagospodarowania części gminy Brenna — osiedla dom- 
ków jednorodzinnych w Brennej Leśnicy.
Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 16 ust. 3, art. 26 ust. ust. 1 i 3 
ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym 
(Dz.U. Nr 35, poz. 185) po rozpatrzeniu wniosku Naczelnika 
Gminy w Brennej i zapoznaniu się z projektem miejscowe­
go planu szczegółowego zagospodarowania części gminy 
Brenna — osiedla domków jednorodzinnych w Brennej Le­
śnicy — Gminna Rada Narodowa w Brennej

uchwala, co następuje:

§ 1
Zatwierdza się miejscowy plan szczegółowy zagospodarowa­
nia części gminy Brenna — osiedle domków jednorodzin­
nych w Brennej Leśnicy w zakresie:
1) układu programowo-przestrzennego i podstawowych funk­

cji,
2) rozmieszczenia i rozwoju infrastruktury technicznej,
3) interpretacji planu podanej w tekście i rysunkach planu.

§ 2
Realizację planu powierza się Naczelnikowi Gminy Brenna.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Stanisław Heller

poz. 47

UCHWAŁA NR IX/47/85
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W BRENNEJ

z dnia 16 października 1985 r.
w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny. 
Na podstawie art. 4 ust. 2 Ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, 
poz. 268) Gminna Rada Narodowa uchwala stawki świadczeń 
na fundusz gminny.

§ 1
1) Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­

nostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:

2)

a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 
karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia 3-krotną stawki opłaty skarbowej za potwier­
dzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła obowiązu­
jącej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który 
dokonuje się wymiaru na fundusz gminny.

b) od osób wymienionych pod lit. „b” uruchamiających 
zakłady usługowe w zakresie:
—■ fryzjerstwa
— rzeźba w drewnie
— krawiectwa
— szewstwa
2-krotną stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie 
zgłoszenia wykonywania rzemiosła obowiązującej w 
dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje 
się wymiaru na fundusz gminny.

c) od osób nie wymienionych pod lit. „a” bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności 3-krotną stawki 
opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rze­
miosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podat­
kowego, za który dokonuje się wymiaru świadczenia 
na fundusz gminny.

d) od osób fizycznych i prawnych nie będących jednost­
kami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową i usługową na 0,5 etatu
— 1,5-krotnej stawki opłaty skarbowej za potwierdze­
nie zgłoszenia wykonywania rzemiosła obowiązującej 
w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który doko­
nuje się wymiaru na fundusz gminny.

e) od osób fizycznych nie będących jednostkami gospo­
darki uspołecznionej prowadzących wynajem kwater 
ustala się stawki w zależności od uzyskiwanych do­
chodów w następujących wysokościach:
dochód
— do 100 tys.
— od 100 tys. do 200 tys.
— od 200 tys. do 300 tys.
— od 300 tys. do 400 tys.
— od 400 tys. do 500 tys.
— powyżej 500 tys.

stawka
zwolnienie
1- krotnie
1.5- krotnie
2- krotnie
2.5- krotnie
3- krotnie stawki opłaty 
skarbowej

Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol­
nym lub leśnym bądź wykonywaniem działalności prze­
mysłowej w posiadaniu samoistnym jednostek gospodar­
ki uspołecznionej osób fizycznych i prawnych nie będą­
cych jednostkami gospodarki uspołecznionej
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­

dynków ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpie­
czenia,

b) 50 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości do­
mu letniskowego, ustalonej dla celów obowiązkowego 
ubezpieczenia,

c) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu,

d) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudo­
wanej jak i niezabudowanej,

e) 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działki rekreacyj­
nej.

§ 2
1) Udzielić ulgi w świadczeniach na fundusz gminny dla:

a) czynnych członków OSP w wysokości 50% stawki wy­
mienionej w § 1 pkt a i b,

b) wozaków mleka dowożących mleko do uspołecznio­
nych punktów skupu w wysokości 50% stawek wymie­
nionych w § 1 pkt a i b,

c) osób prowadzących transport konny i osiągających z 
tego tytułu przychody do 10.000 zł rocznie,
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d) osób, które rozpoczęły po raz pierwszy prowadzenie 
działalności w zakresie rzemiosł budowlanych, lub rze­
miosł w zakresie obsługi rolnictwa przez okres trzech 
lat licząc od pierwszego dnia roku następującego po 
roku, w którym zgłoszono obowiązek podatkowy od 
wymienionej działalności,

e) osób, które po raz pierwszy rozpoczęły działalność 
usługową, wytwórczą i handlową 1,5-krotną stawki 
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia przez 
dwa lata licząc od pierwszego dnia roku następnego 
w którym zgłoszono obowiązek podatkowy.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biel­
skiego.

§ 4
Z dniem 31 grudnia 1985 r. traci moc uchwała GRN Nr 
IV/21/84 z 28 grudnia 1984 r. oraz uchwała GRN Nr VH/39/85 
z 31 maja 1985 r.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Stanisław Heller

poz. 48

UCHWAŁA NR X/53/85
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W BRENNEJ

z dnia 28 grudnia 1985 r.

w sprawie podwyższenia stawek podatku od działek rekrea­
cyjnych i budynków letniskowych.

Na podstawie art. 6 ust. 2 Ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) oraz 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 lipca 1985 r. w 
sprawie wykonania przepisów ustawy o podatkach i opła­
tach lokalnych oraz poboru świadczeń pieniężnych dotyczą­
cych nieruchomości w formie łącznego zobowiązania pie­
niężnego — Gminna Rada Narodowa w Brennej

uchwala, co następuje:

§ 1
Podwyższyć o 20% stawkę podatku od nieruchomości od 
działek przeznaczonych pod budownictwo letniskowe lub 
użytkowe na te cele.

§ 2
Podwyższyć o 20% stawkę podatku od wartości budynków 
letniskowych ustalonej wg stawek dla celów ubezpieczenia 
ustawowego.

§ 3
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Naczelnikowi 
Gminy.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biel­
skiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Stanisław Heller

poz. 49

UCHWAŁA NR VHI/31/85
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W BRZEŹNICY

z dnia 28 listopada 1985 r.
w sprawie opłat administracyjnych.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) — Gminna 
Rada Narodowa w Brzeźnicy

uchwala, co następuje:

§ 1
Wprowadzić opłatę administracyjną za czynności urzędowe 
wykonywane przez organ podległy miejscowej radzie naro­
dowej, które nie są objęte przepisami o opłacie skarbowej 
w następujących wysokościach:
1. za sporządzenie testamentu — 1500 zł
2. Za nadanie numeru dla budynku parterowego —- 500 zł
3. za nadanie numeru dla budynku wielokondygnacyjnego

od każdej kondygnacji — 500 zł
4. za spisanie zeznania świadka w celu uzupełnienia nie­

udokumentowanego okresu zatrudnienia dla celów eme­
rytalnych — 200 zł

5. za szacunek materiałów budowlanych — 300 zł
§ 2

Obowiązek uiszczenia opłaty administracyjnej powstaje z 
chwilą dokonania czynności.

§ 3
Opłatę administracyjną pobierają osoby upoważnione przez 
Naczelnika Gminy.

§ 4
Traci moc uchwała Nr XXI/78/82 z dnia 1 lipca 1982 r. 
Gminnej Rady Narodowej w Brzeźnicy w sprawie wysoko­
ści stawek niektórych podatków i opłat administracyjnych.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
Brzeźnica.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło­
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Janusz Bobula

poz. 50

UCHWAŁA NR IV/17/84
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W BUDZOWIE

z dnia 28 grudnia 1984 r.
w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, 
poz. 269) — Gminna Rada Narodowa w Budzowie uchwala 
stawki świadczeń na fundusz gminny:

§ 1
Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednost­
kami gospodarki uspołecznionej wykonujących działalność 
wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie kar­

ty podatkowej lub płacących zamiast tych podatków opła­
tę skarbową albo zwolnionych od obowiązku płacenia 
podatków 2-krotną stawkę opłaty skarbowej za potwier­
dzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła obowiązujących 
w dniu 1 stycznia roku podatkowego za który dokonuje 
się wymiaru na fundusz gminny,
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b) od osób nie wymienionych pod lit. a, bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności 2-krotną stawkę opła­
ty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rzemiosła 
obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za 
który dokonuje się wymiaru świadczenia na fundusz.

§ 2
Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
lub leśnym bądź wykonywaniem działalności przemysłowej, 
wytwórczej, handlowej i usługowej będących własnością lub 
posiadaniu samoistnym jednostek gospodarki uspołecznio­
nej, osób fizycznych i prawnych nie będących jednostkami 
gospodarki uspołecznionej:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­

dynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,
b) 40 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości domu 

letniskowego, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawo­
wego,

c) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli bu­
dynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

d) 0,12 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudowa­
nej jak i niezabudowanej,

e) 0,20 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działki rekreacyjnej.

§ 3
Udzielić ulgi w świadczeniach na fundusz gminny dla:
a) czynnych członków ochotniczych straży pożarnych w wy­

sokości 50% stawek wymienionych w § 2 lit. a i d,.
b) wozaków mleka dowożących mleko do uspołecznionych 

punktów skupu w wysokości 50% stawek wymienionych 
w § 1 pkt a i b.

§ 4
Zwolnić ze świadczeń na fundusz gminny:
a) osoby prowadzące transport konny osiągające z tego ty­

tułu przychody do 10.000 zł rocznie,
b) osoby, które rozpoczęły po raz pierwszy prowadzenie 

działalności w zakresie rzemiosł budowlanych lub rze­
miosł w zakresie obsługi rolnictwa przez okres 3 lat li­
cząc od 1 stycznia roku następnego ,po roku, w którym 
zgłoszono obowiązek podatkowy od wymienionej dzia­
łalności.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.
Traci moc uchwała Gminnej Rady Narodowej w Budzowie

§ 6
Nr XXXIII/91/83 z dnia 23 listopada 1983 r. w sprawie 
określenia stawek funduszu gminnego.

§ 7
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Jan Kania

poz. 51
UCHWAŁA NR XI/50/86

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W BUDZOWIE
z dnia 30 stycznia 1986 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek świadczeń 
na fundusz gminny.
Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o funduszu gminny (Dz.U. Nr 52, poz. 269) — Gminna Rada 
Narodowa w Budzowie po zasięgnięciu opinii Komisji Roz­

woju Gospodarczego i Zagospodarowania Przestrzennego oraz 
Komisji Rolnictwa, Zaopatrzenia Ludności i Usług

postanawia

§ 1
Wprowadzić zmianę do uchwały Nr IV/17/84 z dnia 28 grud­
nia 1984 r. Gminnej Rady Narodowej w Budzowie w spra­
wie: ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny przez 
skreślenie w § 3 pkt. „b”, a dodanie w § 4 pkt. „c” o brzmie- 
,,c) wozaków dowożących mleko do uspołecznionych punktów 

skupu”.

§ 2

Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie.

§ 3
Uchwała uchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowią­
zującą od 1 stycznia 1986 r. i podlega ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Jan Kania

poz. 52

UCHWAŁA NR X/43/86
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W BUDZOWIE

z dnia 9 stycznia 1986 r.

w sprawie opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) — 
Gminna Rada Narodowa w Budzowie

uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się wysokość opłaty administracyjnej za następujące 
czynności urzędowe:
1) za sporządzenie testamentu w Urzędzie Gminy — 500 zł
2) za sporządzenie testamentu w mieszkaniu testatora

— 1000 zł
3) za nadanie numeru budynku:

a) parterowego — 200 zł
b) wielokondygnacyjnego od każdej kondygnacji

— 200 zł
4) za dokonanie szacunku materiałów budowlanych posia­

danych przez wnioskodawcę ubiegającego się o pożyczkę 
budowlaną — 500 zł

5) za spisanie zeznań świadków w celu udokumentowania
okresu zatrudnienia do celów emerytalnych i rentowych 
za każde zeznanie — 200 zł

§ 2
Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje w chwili dokonania 
czynności urzędowej.

§ 3
Do poboru i egzekucji opłaty administracyjnej mają zasto­
sowanie przepisy o poborze i egzekucji zobowiązania pie­
niężnego.
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§ 4
Traci moc uchwała Gminnej Rady Narodowej Nr XIII/46/76 
z dnia 28 kwietnia 1976 r. w sprawie wprowadzenia na ob­
szar gminny opłaty administracyjnej,

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biel­
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Jan Kania

poz. 53

UCHWAŁA NR X/44/86
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W BUDZOWIE

z dnia 9 stycznia 1986 r.

w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) — 
Gminna Rada Narodowa w Budzowie

uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala wysokość podatku od posiadania psów na terenie 
gminy Budzów na:
1) 300 zł od posiadania jednego psa,
2) 600 zł od posiadania drugiego psa,
3) 700 zł od posiadania każdego następnego psa.

§ 2
Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posiadania psów 
ciąży na osobach fizycznych posiadających psy.

§ 3
Od obowiązku uiszczenia podatku zwalnia się posiadacza 
jednego psa:
1) utrzymywanego przez właściciela nieruchomości w celu 

pilnowania budynków mieszkalnych lub gospodarczych,
2) szczenięta do 8 tygodni,
3) utrzymywanego przez dozorców nocnych.

§ 4
1. Podatek jest płatny do dnia 31 stycznia każdego roku 

bez wezwania organu lub w ciągu dwóch tygodni od 
dnia wejścia w posiadanie psa.

2. Podatek pobiera się w połowie określonych stawek, jeżeli 
wejście w posiadanie psa nastąpiło po 30 czerwca roku 
podatkowego.

§ 5
Podatek od posiadania psów pobierają jednostki organiza­
cyjne bądź osoby fizyczne upoważnione przez Naczelnika 
Gminy.

§ 6
Przepisy dotyczące wymiaru, poboru i egzekucji zobowią­
zań podatkowych, mają zastosowanie do wymiaru, poboru 
i egzekucji podatku od posiadania psów.

§ 7
Traci moc uchwała Gminnej Rady Narodowej Nr XIII/45/76 
z dnia 28 kwietnia 1976 r. w sprawie: wprowadzenia na 
obszar gminny podatku od posiadania psów.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biel­
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Jan Kania

poz. 54.

UCHWAŁA NR IV/12/84 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W CHYBIU

z dnia 18 grudnia 1984 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52,, 
poz. 269) Gminna Rada Narodowa w Chybiu uchwala staw­
ki świadczeń na fundusz gminny w następujących wysoko­
ściach:

§ 1
Dla osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednost­
kami gospodarki uspołeczionej, wykonujących działalność wy­
twórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki dochodowy oraz obrotowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podatków 
opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku płace­
nia podatków trzykrotną stawki opłaty skarbowej za po­
twierdzenie zgłoszenia wykonania rzemiosła obowiązują­
cej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który do­
konuje się wymiaru świadczenia na fundusz gminny.

b) od osób nie wymienionych w literze a, bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności trzykrotną stawki opła­
ty skarbowej na zezwolenie na wykonywanie rzemiosła, 
obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za 
który dokonuje się wymiaru świadczenia na fundusz.

§ 2
Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
lub leśnym bądź wykonywaniem działalności przemysłowej, 
wytwórczej, handlowej i usługowej będących własnością lub 
w posiadaniu samoistnym jednostek gospodarki uspołecz­
nionej, osób fizycznych i prawnych nie będących jednost­
kami gospodarki uspołecznionej:
a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­

dynku, ustalnej dla celów ustawowego ubezpieczenia,
b) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli bu­

dynek nie podlega ustawowemu ubezpieczeniu,
c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudowa­

nej jak i nie zabudowanej.

§ 3
Udzielić ulgi w świadczeniach na fundusz gminny dla:
a) osób prowadzących działalność rzemieślniczą, handlową 

czy usługową bez względu na formę opłacania podatku, 
a będących na emeryturze lub rencie inwalidzkiej bądź 
zatrudnionych na pełnym etacie w uspołecznionym zakła­
dzie pracy w wysokości do 50% stawek wymienionych 
w § 1 pkt a.

b) czynnych członków ochotniczych straży pożarnych w wy­
sokości 50% stawek wymienionych w § 2 lit. a i c na 
podstawie wykazów sporządzonych przez Zarządy OSP 
i zaopiniowanych przez samorządy wiejskie.

§ 4
Zwolnić od świadczeń na fundusz gminny określonych w § 1 
lit. a i b osoby, które po raz pierwszy rozpoczęły prowadze­
nie działalności w zakresie rzemiosł zanikających lub nie-
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występujących na danym terenie, niezbędnych dla zaspoka­
jania potrzeb miejscowej ludności, przez okres dwóch lat 
licząc od 1 dnia roku następnego po roku w którym zgło­
szono obowiązek podatkowy od wymienionej działalności. 
Każdy wniosek o udzielenie zwolnienia dla nowopowstałego 
zakładu rzemieślniczego lub placówki handlowej winien być 
uzupełniony o opinię Rady Sołeckiej i odpowiedniej Komi­
sji Gminnej Rady Narodowej.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 6
Traci moc uchwała Gminnej Rady Narodowej w Chybiu 
Nr VIII/33/75 z dnia 14 lipca 1975 r. w sprawie określenia 
stawek funduszu gminnego.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 r. i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biel­
skiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Wiktor Ryszka

poz. 55

GMINNEJ RADY NARODOWEJ
UCHWAŁA NR 44/X/86

W DĘBOWCU

z dnia 29 stycznia 1986 r.

w sprawie stosowania ulg i zwolnień w świadczeniach na 
fundusz gminny w stosunku do stawek określonych uchwa­
łą Gminnej Rady Narodowej Nr 5/IV/84.

Na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o funduszu gminnym (Dz.U. Nr 52, poz. 269) Gminna Rada 
Narodowa w Dębowcu

uchwala, co następuje:

§ 1
1. Udzielić ulgi w świadczeniach na fundusz gminny osobom 

fizycznym i prawnym nie będącym jednostkami gospo­
darki uspołecznionej wykonującym działalność wytwór­
czą, handlową i usługową:
1) w wysokości 50% należnych świadczeń na fundusz 

gminny emerytom i rencistom niezależnie od rodzaju 
prowadzonej działalności,

2) w wysokości 50% należnych świadczeń na fundusz 
gminny w zawodach: kowalstwo, rymarstwo, koszy- 
karstwo, bednarstwo, kołodziejstwo, zduństwo, szew­
stwo i magiel.

2. Ulgi określone w ust. 1 nie podlegają zsumowaniu.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowią­
zującą od 1 stycznia 1986 r. i podlega opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

mgr Stanisław Kubicius

poz. 56

UCHWAŁA NR IV/16/84 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W GILOWICACH-SLEMIENIU

z dnia 20 grudnia 1984 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, 
poz. 269) Gminna Rada Narodowa uchwala stawki świad­
czeń na fundusz gminny:

§ 1
Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednost­
ki gospodarki uspołecznionej wykonujących działalność wy­
twórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie kar­

ty podatkowej lub płacących zamiast tych podatków opła­
tę skarbową albo zwolnionych od obowiązku płacenia 
podatków —- 3-krotną stawkę opłaty skarbowej za po­
twierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła obowiązu­
jącej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który 
dokonuje się wymiaru świadczeń na fundusz gminny,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a, bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności — 3-krotną stawkę opła­
ty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rzemiosła, 
obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za 
który dokonuje się wymiaru świadczenia na fundusz.

§ 2
Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
lub leśnym bądź wykonywaniem działalności przemysłowej, 
wytwórczej, handlowej i usługowej będących własnością lub 
w posiadaniu samoistnym jednostek gospodarki uspołecz­
nionej osób fizycznych i prawnych nie będących jednost­
kami gospodarki uspołecznionej:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­

dynków ustalonych dla celów ubezpieczenia ustawowego,
b) 50 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości do­

mu letniskowego, ustalonej dla celów ubezpieczenia usta­
wowego,

c) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

d) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu , zarówno zabudowa­
nej jak i nie zabudowanej,

e) 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działki rekreacyj­
nej.

§ 3
Udzielić ulgi w świadczeniach na fundusz gminny dla:
a) czynnych członków ochotniczych straży pożarnych w wy­

sokości 50% stawek wymienionych w § 2 lit. a i b,
b) wozaków mleka dowożących mleko do uspołecznionych 

punktów skupu w wysokości 50% stawek wymienionych 
w § 1 pkt. a i b.

§ 4
Zwolnić ze świadczeń na fundusz gminny:
a) osoby prowadzące transport konny i osiągające z tego 

tytułu przychody do 10.000 zł rocznie,
b) osoby, które rozpoczęły po raz pierwszy prowadzenie 

działalności w zakresie rzemiosł budowlanych lub rze­
miosł w zakresie obsługi rolnictwa przez okres 3 lat li­
cząc od 1 dnia roku następnego po roku, w którym zgło­
szono obowiązek podatkowy od wymienionej działalności.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.
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§ 6
Traci moc uchwała Gminnej Rady Narodowej w Gilowicach- 
-Ślemieniu Nr XX/9/76 z dnia 15 października 1976 r. w spra­
wie określenia stawek funduszu gminnego.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 r. i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biel­
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Jan Luber

poz. 57
UCHWAŁA NR VIH/35/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W GILOWICACH ŚLEMIENIU 

z dnia 12 września 1985 r.

w sprawie wprowadzenia na obszar gminy Gilowice-Slemień 
podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) — 
Gminna Rada Narodowa w Gilowicach-Ślemieniu

uchwala, co następuje:

§ 1
Wprowadza się z dniem 1 stycznia 1986 r. aż do odwołania 
na obszarze gminy Gilowice-Slemień podatek od posiadania 
psów.

§ 2
Obowiązek podatkowy od posiadania psów ciąży na osobach 
fizycznych posiadających psy i wynosi:
1) od pierwszego psa — 300 zł
2) od drugiego psa — 600 zł
3) od każdego następnego psa — 1200 zł

§ 3
Zwalnia się od płatności podatku od posiadania psów: 
jednego psa w celu pilnowania gospodarstwa rolnego i do­
mowego na uwięzi, oraz psy bez względu na liczbę do pilno­
wania stad na pastwiskach. Zwalnia się również psy będą­
ce pomocą dla osób kalekich (niewidomych, głuchoniemych, 
niedołężnych).

§ 4
Obniża się podatek z tyt. posiadania jednego psa przez eme­
rytów lub rencistów prowadzących samodzielnie gospodar­
stwo domowe w wysokości połowy stawki określonej przez 
Radę Narodową.

§ 5
Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba weszła 
w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 6
Podatek płatny jest z góry do dnia 31 stycznia każdego roku 
lub w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia w posiadanie 
psa.

§ 7
Podatek od posiadania psów pobierają osoby upoważnione 
przez Naczelnika Gminy.

§ 8
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobowią­
zań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, poboru 
i egzekucji podatku od posiadania psów wprowadzonych ni­
niejszą uchwałą.

§ 9
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 10
Traci moc uchwała Nr 11/11/76 z dnia 15 października 1976 r. 
w sprawie wprowadzenia na obszar gminny Gilowice-Sle­
mień podatku od posiadania psów.

§ U
Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości nastą­
pi przez wywieszenie na tablicy urzędowej Urzędu Gminy 
Gilowice-Slemień oraz przez ogłoszenie w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Jan Luber

poz. 58

UCHWAŁA NR IX/39/85
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
w Gilowicach Ślemieniu

z dnia 28 listopada 1985 r.

zmieniająca uchwałę Gminej Rady Narodowej w Gilowi- 
cach-Slemieniu Nr IV/16/84 z dnia 20 grudnia 1984 r. w spra­
wie ustalenia stawek na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, 
poz. 269) Gminna Rada Narodowa w Gilowicach-Ślemieniu

uchwala, co następuje:

§ 1
1. Paragraf 1 pkt a cyt. uchwały otrzymuje brzmienie: 

„płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie kar­
ty podatkowej lub płacących zamiast tych podatków opła­
tę skarbową albo zwolnionych od obowiązku płacenia 
podatków i osiągających dochody za określony rok po­
datkowy:

do 50.000 zł — zwalnia się
do 100.000 zł — 1-krotną stawki
do 200.000 zł — 2-krotną stawki 

powyżej 200.000 zł — 3-krotną stawki 
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykony­
wania rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku 
podatkowego za który dokonuje się wymiaru funduszu 
gminnego”.

2. Paragraf 1 pkt b cyt. uchwały otrzymuje brzmienie: 
„od osób nie wymienionych pod lit. a bez względu na ro­
dzaj wykonywanej działalności i osiągających dochody 
za określony rok podatkowy:

do 50.000 zł — zwalnia się
do 100.000 zł — 1-krotną stawki
do 200.000 zł — 2-krotną stawki 

powyżej 200.000 zł — 3-krotną stawki 
opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rze­
miosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatko­
wego, za który dokonuje się wymiaru świadczenia na 
fundusz gminny”.

3. Do § 1 dodaje się ust. 2 o brzmieniu:
„Osoby fizyczne prowadzące działalność wytwórczą, han­
dlową i usługową opłacające podatki w formie karty po­
datkowej lub płacące zamiast tych podatków opłatę skar­
bową albo zwolnione od obowiązku płacenia podatków
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oraz bez względu na rodzaj wykonywanej działalności, 
ubiegający się o zwolnienie lub obniżenie wysokości 
świadczeń na fundusz gminny zobowiązani są do przed­
stawienia organowi zaświadczenia z właściwego Urzędu 
Skarbowego o wysokości uzyskanych dochodów za okre­
ślony rok podatkowy”.

§ 2
Paragraf 4 pkt a otrzymuje brzmienie: 
„osoby prowadzące transport konny i osiągające z tego ty­
tułu przychody do 1000.000 zł”.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biel­
skiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

.Tan Luber

c) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli bu­
dynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu,

d) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudowa­
nej jak i nie zabudowanej,

e) 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działki rekreacyjnej.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 4
Traci moc uchwała Gminnej Rady Narodowej Nr XIX/60/82 
z dnia 14 czerwca 1982 r. w sprawie określenia stawek fun­
duszu gminnego.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 r. i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biel­
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Bronisław Urbaczka

poz. 59
UCHWAŁA NR IV/13/84

GMINNEJ RADY NARODOWEJ
W HAŹLACHU

z dnia 19 grudnia 1984 r.
w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny. 
Na podstawie art. 4, ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, 
poz. 269) Gminna Rada Narodowa w Haźlachu uchwala 
stawki świadczeń na fundusz gminny:

§ 1
Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednost­
kami gospodarki uspołecznionej wykonujących działalność 
wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie kar­

ty podatkowej lub płacących zamiast tych podatków opła­
tę skarbową albo zwolnionych od obowiązku płacenia 
podatków
3-krotną stwkę opłaty skarbowej za potwierdzenie zgło­
szenia wykonywania rzemiosła obowiązującej w dniu
1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się wy­
miaru na fundusz gminny,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a, bez względu na ro­
dzaj wykonywanej działalności
3-krotną stówkę opłaty skarbowej za zezwolenie na wy­
konywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru świad­
czenia na fundusz.

§ 2
Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
lub leśnym bądź wykonywaniem działalności przemysłowej, 
wytwórczej, handlowej i usługowej będących własnością lub 
w posiadaniu samoistnym jednostek gospodarki uspołecznio­
nej, osób fizycznych i prawnych nie będących jednostkami 
gospodarki uspołecznionej:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­

dynków, ustalonych dla celów obowiązkowego ubezpie­
czenia,

b) 40 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości, do­
mu letniskowego, ustalonej dla celów obowiązkowego 
ubezpieczenia, ■

poz. 60

UCHWAŁA NR X/28/85
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W HAŹLACHU
z dnia 14 września 1985 r.

w sprawie wprowadzenia na obszarze Gminy Haźlach opła­
ty administracyjnej.

Na podstawie art. 16 Ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) Gminna 
Rada Narodowa w Haźlachu

uchwala, co następuje:

§ 1
Wprowadzić opłatę administracyjną z dniem 14 września 
1985 r. aż do odwołania.

§ 2
Opłatę administracyjną pobiera się za czynności urzędo­
we nie objęte opłatą skarbową dokonywane przez organy 
podległe Radzie Narodowej.

§ 3
Ustala się opłatę administracyjną za czynności urzędowe w 
następującej wysokości:
1. Sporządzenie testamentu 500,— zł
2. Nadanie numeru domu bez względu na ilość kondygnacji

200,— zł
3. Dokonanie szacunku materiałów budowlanych posiada­

nych przez wnioskodawcą o pożyczkę budowlaną 300,— zł
4. Za spisanie zeznań świadków w celu uzupełnienia nie­

udokumentowanego okresu zatrudnienia dla celów eme­
rytalnych 200,— zł

§ 4
Obowiązek uiszczenia połaty administracyjnej powstaje z 
chwilą dokonania czynności.

§ 5
Opłatę administracyjną pobiera organ dokonujący czynno­
ści urzędowych.

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.
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§ 7
Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości na­
stępuje przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gmi­
ny w Haźlachu i tablicach ogłoszeń we wszystkich sołectwach 
Gminy Haźlach.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło­
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Bronisław Urbaczka

poz. 61
UCHWAŁA NR X/29/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ
W HAŹLACHU

z dnia 14 września 1985 r.
w sprawie wprowadzenia podatku od posiadania psów na 
obszarze Gminy Haźlach.

Na podstawie art. 12, ust. 4 Ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
' o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) — 

Gminna Rada Narodowa w Haźlachu

uchwala, co następuje:

§ 1
Wprowadzić z dniem 1 stycznia 1986 r. aż do odwołania na 
obszarze Gminy Haźlach podatek od posiadania psów.

§ 2
Od podatku zwalnia się posiadaczy psów:
1. utrzymywanych w celu pilnowania posesji po jednym 

na każdą posesję.
2. utrzymywanych przez dozorców nocnych,
3. utrzymywanych przez osoby czasowo przebywające na 

obszarze gminy, jeżeli podatek od posiadania psa został 
zapłacony na dany .rok w miejscowości, z której te osoby 
przybyły,

4. szczeniąt do 8 tygodni.

§ 3
Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych posiada­
jących psy zamieszkałych na obszarze Gminy Haźlach.

§ 4
Podatek rocznie wynosi:
1. od pierwszego psa podlegającego opodatkowaniu

500,— zł
2. od drugiego psa podlegającego opodatkowaniu 1000,— zł
3. od trzeciego i dalszych podlegających opodatkowaniu

1500,— zł

§ 5
Obniża się o 50% ustaloną stawkę z tyt. posiadanego psa 
podlegającego opodatkowaniu przez emerytów i rencistów 
prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe.

§ 6
Pobiera się podatek w połowie stawek, jeżeli osoba stała 
się właścicielem psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 7
1. Podatek płatny jest z góry do dnia 31 maja każdego roku 

bez wezwania.
2. Podatek należy uiścić w kasie Urzędu lub wpłacić na ra­

chunek bankowy funduszu gminnego.

§ 8
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobowią­
zań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, poboru 
i egzekucji podatku od posiadania psów wprowadzonego 
uchwałą. .

§ 9
Wykonanie uchwały powierza się Nacezlnikowi Gminy.

§ 10
Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości nastą­
pi przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
oraz na tablicach ogłoszeń we wszystkich sołectwach gminy.

§ U
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biel­
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Bronisław Urbaczka

poz. 62

UCHWAŁA NR IV/21/84 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W ISTEBNEJ
z dnia 21 grudnia 1984 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny. 
Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 269) Gminna Rada Narodowa w Istebnej

uchwala

stawki świadczeń na fundusz gminny:

§ 1
od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednost­
kami gospodarki uspołecznionej wykonujących działalność 
wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie kar­

ty podatkowej lub płacących zamiast tych podatków opła­
tę skarbową, albo zwolnionych od obowiązku płacenia 
podatków — 3-krotną stawkę opłaty skarbowej za po­
twierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła obowią­
zującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który 
dokonuje się wymiaru na fundusz gminny,

b) od osób nie wymienionych pod literą „a”, bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności — 3-krotną stawkę 
opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rzemio­
sła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, 
za który dokonuje się wymiaru świadczeń na fundusz.

§ 2
Od nieruchomości nie związanej z gospodarstwem rolnym 
lub leśnym bądź wykonywaniem działalności przemysłowej, 
wytwórczej, handlowej i usługowej będącej własnością lub 
w posiadaniu samoistnym jednostek gospodarki uspołecznio­
nej, osób fizycznych i prawnych nie będących jednostkami 
gospodarki uspołecznionej:
a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­

dynków ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,
b) 50 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości do­

mu letniskowego ustalonej dla celów ubezpieczenia usta­
wowego,

c) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli bu­
dynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,
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d) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo­
wanej jak i nie zabudowanej,

e) 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działki rekreacyjnej.

§ 3
Udzielić ulgi w świadczeniach na fundusz gminny dla:
— na wniosek osób pozostających na emeryturze i rencie 

po zaopiniowaniu przez Radę Sołecką w wysokości 50%. 
Ulgi przyznaje Naczelnik Gminy,

— właścicielom zakładów rzemieślniczych o następującym 
przedmiocie działania: kowalstwo, szewstwo, krawiectwo, 
fryzjerstwo — 50%.

§ 4
Zwolnić ze świadczeń na fundusz gminny:
— wozaków mleka dowożących mleko do uspołecznionego 

punktu skupu,
— osoby prowadzące transport konny i osiągające z tego ty­

tułu przychody do 10.000 zł rocznie,
— osoby, które rozpoczęły po raz pierwszy prowadzenie dzia­

łalności rzemieślniczej w zakresie obsługi rolnictwa przez 
okres 3 lat licząc od 1 roku następnego po roku, w których 
zgłoszono obowiązek podatkowy od wymienionej działal­
ności.

§ 5
Zobowiązuje się Komisję Rozwoju Społeczno-Gospodarcze­
go do kontroli realizacji niniejszej uchwały.

» § 6
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 7
Traci moc Uchwała Nr XXIII/64/81 Gminnej Rady Narodo­
wej w Istebnej z dnia 5 października 1981 r.

§ 8
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

mgr Józef Chmiel

poz. 63

UCHWAŁA NR III/13/84
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W JASIENICY
z dnia 17 grudnia 1984 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny. 
Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o funduszu gminnym i funduszu Miejskim (Dz.U. Nr 52, 
poz. 269) Gminna Rada Narodowa w Jasienicy uchwala staw­
ki świadczeń na fundusz gminny:

§ 1
Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednost­
kami gospodarki uspołecznionej wykonujących działalność 
wytwórczą, handlową i usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie kar­

ty podatkowej lub płacących zamiast tych podatków 2- 
-krotną stawkę opłaty skarbowej za potwierdzenie zgło­
szenia wykonywania rzemiosła obowiązującej w dniu 
1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się wy­
miaru na fundusz gminny,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a, bez względu na ro­
dzaj wykonywanej działalności 2-krotną stawkę opłaty 
skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rzemiosła, obo­

wiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za któ­
ry dokonuje się wymiaru świadczenia na fundusz gmin­
ny.

§ 2
Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 

lub leśnym bądź wykonywaniem działalności przemysło­
wej, wytwórczej, handlowej i usługowej będących wła­
snością lub w posiadaniu samoistnych jednostek gospo­
darki uspołecznionej:

a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­
dynku ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 50 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości do­
mu letniskowego, ustalonej dla celów ubezpieczenia usta­
wowego,

c) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli bu­
dynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowym,

d) 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działki rekreacyjnej,
e) 0,10. zł za 1 m2 gruntu zarówno zabudowanej jak i nie 

zabudowanej powierzchni.

§ 3
Udzielić ulgi w świadczeniach na fundusz gminny dla:
a) czynnych członków OSP w wysokości 50% stawek wy­

mienionych w § 2 lit. a i d.
b) osób, które po raz pierwszy rozpoczęły prowadzenie dzia­

łalności w zakresie rzemiosła budowlanego lub rzemiosła 
w zakresie obsługi rolnictwa przez okres 3 lat licząc od 
1 dnia roku następnego, w którym ogłoszono obowiązek 
podatkowy.od wymienionej działalności.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 5
Traci moc uchwała Gminnej Rady Narodowej w Jasienicy 
Nr II/9/73 z dnia 31 stycznia 1973 r. w sprawie określenia 
stawek funduszu gminnego.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 r. i obo­
wiązuje do czasu odwołania.

§ 7
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Józef Pieszka

poz. 64
UCHWAŁA NR IX/22/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ
W LIPOWEJ

z dnia 27 września 1985 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek świadczeń 
na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 lutego 1984 r. 
o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, 
poz. 268) Gminna Rada Narodowa w Lipowej

uchwala, co następuje:

§ 1
Paragraf 2 uchwały Nr IV/22/84 z dnia 19 grudnia 1984 r. 
w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny 
otrzymuje brzmienie:
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„1. Zwolnić ze świadczeń na fundusz gminny następujące 
osoby:
a) dotknięte klęską pożaru i powodzi,
b) dowożące mleko do uspołecznionych punktów skupu 

wózkami ręcznymi.

2. Udzielić ulgi w świadczeniach na fundusz gminny dla:
a) czynnych członków OSP w wysokości 50% stawek wy­

mienionych w § 1 pkt 2 lit.-a i d,
b) wozaków dowożących mleko do uspołecnzionych punk­

tów skupu w wysokości 50% stawek wymienionych 
w § 1 pkt 1 lit. a i b,

c) osób świadczących usługi z zakresu szewstwa mia­
rowego — 50%,

d) osób świadczących usługi kowalskie — 50%”.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło­
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Józef Knapek

poz. 65

UCHWAŁA NR IV/7/84
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W ŁODYGOWICACH

z dnia 20 grudnia 1984 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny 
od osób fizycznych i prawnych nie będących jednostkami 
gospodarki uspołecznionej wykonujących działalność wytwór­
czą, handlową lub usługową, od nieruchomości.

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, 
poz. 269) Gminna Rada Narodowa w Łodygowicach

uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się stawki świadczeń na funduszu gminny od osób 
fizycznych i prawnych nie będących jednostkami gospodarki 
uspołecznionej, wykonujących działalność wytwórczą, han­
dlową lub usługową, od nieruchomości w wysokości poda­
nej w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Ło­
dygowice.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 r. i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biel­
skiego.

Przewodnicząca
Gminnej Rady Narodowej

Maria Adamczyk

Załącznik Nr 1

do uchwały Gminnej Rady Narodowej
w Łodygowicach

Nr IV/7/84 z dnia 20 grudnia 1984 r.

Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz gmin­
ny:

1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­
nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia­

łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków w wysokości trzykrotnej stawki 
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykony­
wania rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku 
podatkowego, za który dokonuje się wymiaru świad­

czenia na fundusz gminny,
b) od osób nie wymienionych pod literą a) bez względu 

na rodzaj wykonywanej działalności w wysokości trzy­
krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na 
wykonywanie rzemiosła obowiązującej w dniu 1 sty­
cznia roku podatkowego, za który dokonuje się wy­

miaru świadczeń na fundusz,

2) od nieruchomości, których właścicielami lub posiadacza­
mi są osoby fizyczne lub prawne' nie będące jednostkami 
gospodarki uspołecznionej z wyłączeniem nieruchomości 
związanych z gospodarstwem rolnym oraz z wyłączeniem 
nieruchomości, których właściciele lub posiadacze samo­
istni wykonują działalność wytwórczą, handlową i usłu­
gową:
a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­

dynków ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawo­
wego, a od domków letniskowych 50 zł od każdych roz­
poczętych 100 tys. zł ich wartości ustalonej dla celów 
ubezpieczenia ustawowego,

b) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeni uustawowym,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudowa­
nej jak i nie zabudowanej, a dla działek rekreacyj­

nych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

Przewodnicząca
Gminnej Rady Narodowej

Maria Adamczyk

poz. 66

UCHWAŁA NR VII/29/85
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W ŁODYGOWICACH

z dnia 27 grudnia 1985 r.

zmieniająca uchwałę Nr IV/7/84 Gminnej Rady Narodowej 
w Łodygowicach z dnia 20 grudnia 1984 r. w sprawie usta­
lenia stawek świadczeń oraz stosowania ulg nai fundusz 
gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 269) na wniosek Naczelnika Gminy Łodygowice 
po wysłuchaniu opinii Prezydium GRN — Gminna Rada 
Narodowa w Łodygowicach
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uchwala, co następuje:

§ 1
Paragraf 2 uchwały Nr IV/7/84 z dnia 20 grudnia 1984 r. 
otrzymuje brzmienie:
1. Udziela się ulgi w świadczeniach na fundusz gminny 

w wysokości 50% stawki dla osób następującej działalno­
ści wytwórczej, handlowej lub usługowej:
— .konwisarstwo (wyrób i naprawa naczyń)
— pobielanie kotłów i naczyń
— kowalstwo
— mechanika maszyn i urządzeń rolniczych
— elektromechanika sprzętu medycznego i laboratoryj­

nego
— optyka
— wytwarzanie i naprawa wag
— tele- i radiomechanika
— wulkanizatorstwo
— kaflarstwo
— garncarstwo
— szklarstwo
— kołodziejstwo
— bednarstwo
— powroźnictwo
— pralnicze i chemiczne czyszczenie
— szewstwo naprawkowe
— rymarstwo
— rzeźnictwo i wędliniarstwo
— młynarstwo
— ortopedyka
— szczotkarstwo
— parasolnictwo
— sitarstwo
— zduństwo
— ślusarstwo
— fotograficzne usługi
— naprawa sprzętu gospodarstwa domowego
— krawiectwo usługowe.

2. Udziela się ulgi w wysokości 50% osobom prowadzącym 
działalność wytwórczą, handlową lub usługową będący­
mi czynnymi członkami OSP.

3. Zwalnia się od opłat na fundusz gminny emerytów, u któ­
rych przychód na jednego członka rodziny nie przekra­
cza 5000 złotych.

4. Osoby wymienione w punkcie 1, 2 i 3 mogą korzystać tyl­
ko z jednego rodzaju ulgi.

§ 2

Dotychczasowe § 2 i § 3 uchwały Nr IV/7/84 otrzymują 
numery kolejne 3 i 4.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­
wiązującą od 1 stycznia 1986 r.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Ło­
dygowice.

§ 5
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Przewodnicząca 
Gminnej Rady Narodowej

Maria Adamczyk

poz. 67

UCHWAŁA NR V/22/85
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W ŁODYGOWICACH

z dnia 20 września 1985 r.

w sprawie opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń 
cmentarnych.

Na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz.U. Nr 47, poz. 298 
z 1972 r.) — Gminna Rada Narodowa w Łodygowicach po 
wysłuchaniu opinii Komisji problemowych GRN

u c h w a 1 a, co następuje:

§ 1
Ustala się wysokość opłat za korzystanie z cmentarza ko­
munalnego:
1) za wykopanie grobu dla osoby dorosłej — 3000 zł

dla dziecka do 14 lat — 1500 zł
grobu podwójnego — 5000 zł

2) za wykupienie kwatery:
1- osobowej — 5000 zł
2- osobowej — 8000 zł

3) za wykupienie miejsca pod grobowiec:
2-osobowy w pionie — 20.000 zł
2- osobowy w pionie i poziomie — 35.000 zł
3- osobowy w pionie i poziomie — 50.000 zł

4) opłata określona w pkt. 2 obowiązuje na 20 lat.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Ło­
dygowice.

§ 3
Traci moc Zarządzenie Naczelnika Gminy Nr 16/81 z dnia 
1 listopada 1981 r.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło­
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodnicząca
Gminnej Rady Narodowej

Maria Adamczyk

poz. 68

UCHWAŁA NR V/23/85
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W ŁODYGOWICACH

z dnia 20 września 1985 r.
w sprawie ustalenia niektórych podatków i opłat lokalnych. 
Na podstawie art. 12 ust. 4 i art. 16 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
— Gminna Rada Narodowa w Łodygowicach

uchwala, co następuje:

§ 1
1. Ustala się podatek od posiadania psa w wysokości 500 zł 

rocznie.
2. Opłaty nie pobiera się w wypadkach taksatywnie wy­

mienionych w art. 12 usta. 2 o podatkach i opłatach lo­
kalnych.

3. Podatek winien być płatny do 31 marca każdego roku.
4. Podatek pobiera sołtys wsi, w której stale zamieszkuje 

właściciel psa.
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§ 2
Ustala się wysokość opłaty administracyjnej na następujące
czynności urzędowe:
— sporządzenie testamentu w Urzędzie — 500 zł
— sporządzenie testamentu w domu — 1000 zł
— nadanie numeru domu parterowego — 500 zł
— nadanie numeru za każdą kondygnację — 500 zł
— szacunek materiałów budowlanych — 500 zł

§ 3
Obowiązek uiszczenia podatku od psa powstaje po osiągnię­
ciu przez psa wieku 3 miesięcy, a uiszczenie opłaty admi­
nistracyjnej w chwili dokonania czynności urzędowej.

§ 4
Do poboru i egzekucji podatku i opłat administracyjnych 
mają zastosowanie przepisy o poborze i egzekucji zobowiązań 
pieniężnych.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Ło­
dygowice.

§ 6
Traci moc uchwała Gminnej Rady Narodowej w Łodygowi­
cach Nr 38/76 z dnia 5 kwietnia 1976 r.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodnicząca 
Gminnej Rady Narodowej

Maria Adamczyk

poz. 69
UCHWAŁA NR IX/39/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ
W MUCHARZU

z dnia 17 października 1985 r.

w sprawie wprowadzenia na obszar gminy Mucharz podat­
ku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) — Gmin­
na Rada Narodowa w Murzachu

uchwala, co następuje:

§ 1
Wprowadzić z dniem 1 stycznia 1986 r. aż do odwołania na 
obszarze gminy Mucharz podatek od posiadania psów.

§ 2
Przedmiotem opodatkowania jest posiadanie psa przez oso­
by fizyczne.

§ 3
Podatek wynosi rocznie:
1. Od pierwszego psa — 800 zł
2. Od drugiego psa — 1000 zł

(również dot. właścicieli gosp. rolnych)
3. Od każdego następnego psa — 1600 zł

§ 4
Posiadacze psów, będących emerytami lub rencistami pro­
wadzącymi samodzielne gospodarstwo, opłacają podatek od 
posiadania psów od jednego psa na gospodarstwo domowe 
w wysokości połowy stawek określonych w § 3.

§ 5
Podatek płatny jest z góry do 31 stycznia każdego roku lub 
w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 6
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru, egzekucji zobowią­
zań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, poboru, 
egzekucji opłaty wprowadzonej niniejszą uchwałą.

§ 7
Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości na­
stąpi przez wywieszenie na tablicy urzędowej Urzędu Gminy 
w Mucharzu, oraz poszczególnych sołectwach.

§ 8
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego i przepisy objęte niniejszą uchwałą 
wchodzą w życie w dniu ogłoszenia Dziennika Urzędowego.

§ 9
Traci moc Uchwała Nr XIII/41/76 z dnia 4 kwietnia 1976 r. 
w sprawie wprowadzenia na obszar gminy Mucharz opłaty 
administracyjnej.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Wacław Wądolny

poz. 70

UCHWAŁA NR III/17/84 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W OŚWIĘCIMIU

z dnia 19 grudnia 1984 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny. 
Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, 
poz. 269) Gminna Rada Narodowa w Oświęcimiu uchwala 
stawki świadczeń na fundusz gminny:

§ 1
Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednost­
kami gospodarki uspołecznionej wykonujących działalność 
wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie kar­

ty podatkowej lub płacących zamiast tych podatków opła­
tę skarbową albo zwolnionych od obowiązku płacenia po­
datków 1-krotną w 1985 r., 2-krotną w 1986 r. stawkę 
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykony­
wania rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku 
podatkowego, za który dokonuje się wymiaru na fundusz 
gminny,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a, bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności 1-krotną w 1985 r., w 
2-krotną 1986 r. stawkę opłaty skarbowej za zezwolenie 
na wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 sty­
cznia roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz.

§ 2
Od osób fizycznych i prawnych nie będących jednostkami 
gospodarki uspołecznionej:
a) 15 zł w 1985 r., 20 zł w 1986 r. — od każdych rozpoczę­

tych 100 tys. zł wartości budynków, ustalonej dla ce­
lów obowiązującego ubezpieczenia,

b) 20 zł w 1985 r., 30 zł w 1986 r. za 1 m2 powierzchni użyt- 
tkowej budynku, jeżeli budynek nie podlega obowiązko­
wemu ubezpieczeniu,
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c) 0,10 zł w 1985 r., 0,15 zł w 1986 r. za 1 m2 powierzchni 
gruntu zabudowanego jak i nie zabudowanego.

§ 3
Zwolnić ze świadczeń na fundusz gminny w wysokości 30% 
rocznie przez okres 3 lat licząc od 1 dnia roku następnego 
po roku w którym zgłoszono obowiązek podatkowy następu­
jące grupy zobowiązanych:
a) wozaków mleka dowożących mleko do uspołecznionych 

punktów skupu,
b) z zakresu rzemiosł dla osób, które rozpoczęły po raz 

pierwszy prowadzenie działalności takich rodzajów rze­
miosł jak:
— krawiectwo
— szewstwo
—- kowalstwo
— radiowo-telewizyjne
— wulkanizatorstwo
— ciesielstwo
— mechanika maszyn rolniczych
— fryzjerstwo
pod warunkiem, że będą prowadzili działalność dłużej 
niż 3 lata, w przeciwnym razie ulga nie przysługuje.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 5
Traci moc uchwała Gminnej Rady Narodowej Nr XXVIII/ 
7104/83 z dnia 20 grudnia 1983 r. w sprawie określenia stawek 
funduszu gminnego.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 r. i obo­
wiązuje na lata 1985 i 1986 r.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Stanisław Chowaniec

poz. 71

UCHWAŁA NR VIH/40/85
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W OŚWIĘCIMIU

z dnia 19 listopada 1985 r.

w sprawie wprowadzenia na obszarze gminy Oświęcim po­
datku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) — 
Gminna Rada Narodowa w Oświęcimiu

uchwala, co następuje:

§ 1
Wprowadzić z dniem 1 stycznia 1986 r. na obszarze gminy 
Oświęcim podatek od posiadania psów.

§ 2
Przedmiotem opodatkowania jest posiadanie psa.

§ 3
Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych zamiesz­
kałych na terenie gminy Oświęcim, posiadających psy.

§ 4
Podatku od posiadania psów nie pobiera się, poza przypad­
kami określonymi art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r, o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
od psów:

— utrzymywanych w celu pilnowania obejścia budynków 
mieszkalnych,

— utrzymywanych przez dozorców nocnych,
— będących przedmiotem handlu przedsiębiorstw trudnią­

cych się zawodową sprzedażą psów,
— utrzymywanych przez osoby czasowo przebywające na 

obszarze gminy, jeżeli podatek od posiadania psów został 
zapłacony za dany rok podatkowy w innej miejscowości.

§ 5
Wysokość rocznej stawki podatkowej od posiadania psów 
wynosi:
— od pierwszego psa — nie pobiera się opłaty
— od drugiego psa — 500 zł
— od każdego następnego — 1500 zł

§ 6
Podatek pobiera się w połowie stawek określonych w § 5 
jeżeli osoba fizyczna weszła w posiadania psa po 30 czerw­
ca roku podatkowego.

§ 7
Podatek od posiadania psów płatny jest bez wezwania w ter­
minie wpłaty pierwszej raty podatku, każdego roku lub 
w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 8
Do wymiaru i poboru podatku od posiadania psów mają za­
stosowanie przepisy ustawy o zobowiązaniach podatkowych 
i rozporządzenia wykonawczego do tej ustawy oraz przepisy 
o egzekucji administracyjnej.

§ 9
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 10
Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości na­
stąpi przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

§ U
Traci moc uchwała Nr XIII/42/76 GRN Oświęcim z dnia 
18 maja 1976 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze gmi­
ny podatku od posiadania psów.

§ 12
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Stanisław Chowaniec

poz. 72

UCHWAŁA NR VI/28/85
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W PRZECISZOWIE

z dnia 26 czerwca 1985 r.

w sprawie wprowadzenia na obszarze gminy Przeciszów 
podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) — 
Gminna Rada Narodowa w Przeciszowie

uchwala, co następuje:

§ 1
Wprowadzić z dniem 1 kwietnia 1985 r. aż do odwołania na 
obszarze gminy podatek od posiadania psów.
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§ 2

Przedmiotem opodatkowania jest posiadanie psa przez oso­
by fizyczne.

§ 3

Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
1) z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób ka­

lekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych),
2) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilno­

wania gospodarstw rolnych, po jednym na każde gospo­
darstwo, a utrzymywanych w celu pilnowania stad na pa­
stwiskach — bez względu na liczbę,

3) posiadacze psów, będących emerytami lub rencistami pro­
wadzącymi samodzielne gospodarstwo domowe, opłaca­
ją podatek od posiadania psów od jednego psa na gospo­
darstwo domowe w wysokości połowy stawek określo­
nych w niniejszej uchwale.

§ 4
Obowiązek podatkowy ciąży na osobach zamieszkałych na 
obszarze gminy Przeciszów posiadających psy.

§ 5

Podatek wynosi, rocznie:
od pierwszego psa — 500 zł
od drugiego psa — 750 zł
od każdego następnego — 1000 zł

§ 6
Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba weszła 
w posiadanie psa po 30 czerwca roku podatkowego.

§ 7
Podatek płatny jest z góry do dnia 31 marca każdego roku, 
lub w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia w posiadanie 
psa.

§ 8
Podatek od posiadania psa nalicza Urząd Gminy.

§ 9
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobowią­
zań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru poboru 
i egzekucji podatku od posiadania psów wprowadzonego ni­
niejszą uchwałą.

§ 10

Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości nastą­
pi przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

§ U
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Naczelnikowi 
Gminy.

§ 12

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1985 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskie­
go.

§ 13

Traci moc uchwała Nr XV/60/77 GRN w Przeciszowie z dnia 
24 czerwca 1977 r.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Józef Jurczyk

poz. 73

UCHWAŁA NR VI/29/85
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W PRZECISZOWIE

z dnia 26 czerwca 1985 r.

w sprawie ustalenia stawek opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokanych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) — Gmin­
na Rada Narodowa w Przeciszowie

uchwala, co następuje:

§ 1
Opłatę administracyjną od niektórych czynności urzędowych 
których wykonanie nie jest objęte innymi przepisami:
1) za sporządzenie testamentu — 1000 zł
2) za nadanie numeru nieruchomości — 500 zł

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1985 r. i obo­
wiązuje aż do odwołania.

§ 4
Traci moc uchwała Nr XV/61/77 GRN w Przeciszowie z dnia 
24 czerwca 1977 r.

§ 5
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Józef Jurczyk

poz. 74

UCHWAŁA NR VIII/30/85 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W SPYTKOWICACH

z dnia 10 grudnia 1985 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatków i opłat 
lokalnych pobieranych na terenie gminy Spytkowice.

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt. 1, art. 12 ust. 4 i art. 16 
ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) — Gminna Rada Narodowa 
w Spytkowicach

uchwala, co następuje:

§ 1
1. Podwyższa się o 20% podatek od nieruchomości wymie­

rzany od budynków jednorodzinnych, małych domów mie­
szkalnych, oraz budynków gospodarczych zajętych na ce­
le niezarobkowe.

2. Wprowadza się podatek od posiadania drugiego i następ­
nego psa w gospodarstwie domowym w wysokości 1500 zł.

3. Ustala się opłatę administracyjną za następujące czyn­
ności urzędowe w wysokości:
1. za sporządzenie testamentu w wysokości — 1000 zł
2. za nadanie numeru dla budynku w wysokości — 500 zł

§ 2
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Naczelnikowi 
Gminy, który określi szczegółowo sposób pobierania opłat 
lokalnych.
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§ 3
Tracą moc: uchwała Gminnej Rady Narodowej w Spytko­
wicach Nr XIII/38/76 z dnia 25 maja 1976 r. w sprawie wpro­
wadzenia na terenie gminy opłaty administracyjnej, oraz 
uchwała Nr XIII/39/76 z dnia 25 maja 1976 r. w sprawie 
wprowadzenia na terenie gminy podatku od posiadania 
psów.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Józef Stańczyk

poz. 75

UCHWAŁA NR HI/17Z84 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W STRYSZAWIE
z dnia 21 grudnia 1984 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym (Dz.U. Nr 52, poz. 269) Gminna 
Rada Narodowa w Stryszawie uchwala stawki świad­
czeń na fundusz gminny:

§ 1
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­

nostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty lub płacących zamiast tych podatków opłatę skar­
bową albo zwolnionych od obowiązku płacenia podat­
ków 2-krotną stawkę opłaty skarbowej za potwierdze­
nie zgłoszenia wykonywania rzemiosła obowiązującej 
w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który doko­
nuje się wymiaru na fundusz gminny, zwalniając:
— kowalstwo,
— szewstwo.

b) od osób nie wymienionych pod lit. a, bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności 3-krotną stawkę opła­
ty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rzemio­
sła, obowiązującą w dniu 1 stycznia roku podatko­
wego, za który dokonuje się wymiaru podatkowego.

2. Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol­
nym lub leśnym bądź wykonywaniem działalności prze­
mysłowej, wytwórczej, handlowej i usługowej będących 
własnością lub w posiadaniu samoistnym jednostek go­
spodarki uspołecznionej, osób fizycznych i prawnych nie 
będących jednostkami gospodarki uspołecznionej:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­

dynków ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpie­
czenia,

b) 50 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­
dynku letniskowego, ustalonej dla celów obowiązko­
wego ubezpieczenia,

c) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu,

d) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabu­
dowanej jak i nie zabudowanej,

e) 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działki rekreacyj­
nej.

§ 2
Zwolnić ze świadczeń na fundusz gminny:
1) czynnych członków ochotniczych straży pożarnych,
2) wozaków mleka dowożących mleko do uspołecznionych 

punktów skupu,
3) osoby, które rozpoczęły po raz pierwszy prowadzenie 

działalności w zakresie rzemiosł przez okres 2 lat licząc 
od 1 dnia roku następnego po roku, w którym zgłoszono 
obowiązeń podatkowy od wymienionej działalności,

4) sołtysów.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 4
Traci moc uchwała Nr XVI/42/81 Gminnej Rady Narodowej 
w Stryszawie z dnia 30 marca 1981 r. w sprawie ustalenia 
stawek świadczeń na fundusz gminny w Stryszawie.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 r.

§ 6
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Przewodncizący 
Gminnej Rady Narodowej

Czesław Świątek

poz. 76

UCHWAŁA NR VII/31/85 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W STRYSZAWIE t
z dnia 5 lipca 1985 r.

w sprawie opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) oraz po 
wysłuchaniu opinii Komisji Planowania, Budżetu i Rozwoju 
Gospodarczego —• Gminna Rada Narodowa w Stryszawie

uchwala:

§ 1
Opłatę administracyjną z dniem 5 lipca 1985 r. aż do od­
wołania.

§ 2
Opłatę administracyjną pobiera się za czynności urzędowe 
nie objęte opłatą skarbową dokonywaną przez organy podle­
głe Gminnej Radzie Narodowej.

§ 3
Ustala się opłatę administracyjną za czynności urzędowe w 
następujących wysokościach:
1) sporządzenie testamentu — 1000 zł
2) nadanie numeru domu budynku jednorodzinnego — 500 zł
3) nadanie numeru domu dla budynku dwurodzinnego

— 1000 zł
4) dokonanie szacunku materiałów budowlanych przez wnio­

skodawcę o pożyczkę budowlaną — 1000 zł
5) za spisanie zeznań świadków w celu uzupełnienia nie­

udokumentowanego okresu zatrudnienia dla celów eme­
rytalnych — 200 zł
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§ 4
Obowiązek uiszczenia opłaty administracyjnej powstaje z 
chwilą dokonania czynności.

§ 5
Odpowiedzialnym za pobór opłaty administracyjnej jest Na­
czelnik Gminy.

§ 6
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobowią­
zań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, poboru 
i egzekucji opłaty administracyjnej.

§ 7
Podanie uchwały do publicznej wiadomości nastąpi przez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Stry­
szawie.

§ 8
Traci moc uchwała Nr XI/45/76 Gminnej Rady Narodowej 
w Stryszawie z dnia 12 kwietnia 1976 r.

§ 9
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

§ 10
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Czesław Świątek

poz. 77
UCHWAŁA NR VII/32/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ
W STRYSZAWIE

z dnia 5 lipca 1985 r.

w sprawie wprowadzenia na obszarze gminy Stryszawa po­
datku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Na 12, poz. 50) oraz 
po wysłuchaniu opinii Komisji Planowania, Budżetu i Roz­
woju Gospodarczego — Gminna Rada Narodowa w Stry­
szawie

uchwala:

§ 1
Wprowadzić z dniem 5 lipca 1985 r. aż do odwołania na 
obszarze gminy Stryszawa podatek od posiadania psów.

§ 2
Przedmiotem opodatkowania jest posiadanie psa przez oso­
by fizyczne.

§ 3
Podatek wynosi rocznie:

1) od pierwszego psa — 200 zł
2) od drugiego psa — 400 zł
3) od każdego następnego — 600 zł
4) od psa nie będącego na uwięzi — 2000 zł

§ 4
Od podatku zwalnia się posiadanie psów:
1) utrzymywanych w celu pilnowania mienia będącego w 

posiadaniu jednostek budżetowych i innych podmiotów 
gospodarki uspołecznionej,

2) będących pomocą dla kalek,

3) utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstwa rolne­
go lub obejścia budynków mieszkalnych po 1 na każde 
gospodarstwo rolne,

4) szczeniąt do 8 tygodni.

§ 5
Obniża się o 50% ustaloną stawkę z tytułu posiadania, jed­
nego psa przez inwaldiów, emerytów oraz rencistów prowa­
dzących samodzielnie gospodarstwo domowe.

§ 6
Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba weszła 
w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 7
Podatek płatny jest z góry do dnia 31 stycznia każdego roku 
lub w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia w posiadanie 
psa.

§ 8
Podatek od posiadania psów pobierają jednostki organiza­
cyjne, bądź osoby fizyczne upoważnione przez Naczelnika 
Gminy Stryszawa.

§ 9
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobo­
wiązań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, pobo­
ru i egzekucji podatku od posiadania psów wprowadzonego 
niniejszą uchwałą.

§ 10

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ U
Traci moc uchwała Nr XI/45/76 Gminnej Rady Narodowej 
w Stryszawie z dnia 12 kwietnia 1976 r.

§ 12

Uchwała wchodzi w życie ż dniem jej podjęcia.

§ 13

Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości na­
stąpi przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
w Stryszawie.

§ 14

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Czesław Świątek

poz. 78

UCHWAŁA NR IX/41/85
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W STRYSZAWIE

z dnia 20 grudnia 1985 r.

w sprawie ustanowienia inspektora oświaty i wychowania 
Urzędu Gminy w Stryszawie organem administracji państwo­
wej o właściwości szczególnej w zakresie oświaty i wycho­
wania.
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Na podstawie art. 137 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. 
Nr 41, poz. 185) Gminna Rada Narodowa w Stryszawie

uchwala, co następuje:

§ 1
Ustanawia inspektora oświaty i wychowania Urzędu Gminy 
w Stryszawie organem administracji państwowej o właści­
wości szczególnej w zakresie oświaty i wychowania.

§ 2
Inspektor oświaty i wychowania, jako organ administrcaji 
państwowej o właściwości szczególnej w zakresie oświaty 
i wychowania podejmuje rozstrzygnięcia w sprawach wcho­
dzących w ten zakres czynności a określonych szczegółowo 
w regulaminie organizacyjnym Urzędu Gminy w Strysza­
wie z uwzględnieniem przepisów rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia 
usprawnień, które zachowują terenowe organy administra­
cji państwowej o właściwości ogólnej (Dz.U. Nr 52, poz. 128).

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Czesław Świątek

poz. 79

UCHWAŁA NR IX/42/85 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W STRYSZAWIE

z dnia 20 grudnia 1985 r.

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości od 
budynków lub- ich części.

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
i Rozporządzenia RM z dnia 25 lipca 1985 r. w sprawie wy­
konania przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
oraz poboru świadczeń pieniężnych dotyczących nieruchomo­
ści w formie łącznego zobowiązania pieniężnego (Dz.U. Nr 44, 
poz. 215) Gminna Rada Narodowa w Stryszawie po wysłu­
chaniu opinii Komisji Planowania, Budżetu i Rozwoju Go­
spodarczego

uchwala, co następuje:

§ 1
Obniżyć o 50% stawkę podatku od nieruchomości z części 
zajmowanej na skup surowców wtórnych lub odpadowych 
oraz wykonywanie rzemiosł artystycznych.

§ 2
Pozostałe stawki podatku od nieruchomości określone w Roz­
porządzeniu pozostawić bez zmian.

' § 3

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

§ 5 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Czesław Świątek

poz. 80

UCHWAŁA NR III/18/84 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W STRYSZOWIE

z dnia 28 grudnia 1984 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny. 

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminny i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, 
poz. 269)

GMINNA RADA NARODOWA W STRYSZOWIE 
uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz gminny:
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­

nostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków — w wysokości 2-krotnej stawki 
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wyko­
nywania rzemiosła, obowiązuj ącbej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz.

b) od osób nie wymienionych pod lit. a, bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności w wysokości 2- 
-krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na wy­
konywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycz­
nia roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczeń na fundusz.

2. Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol­
nym lub leśnym bądź wykonywaniem działalności prze­
mysłowej, wytwórczej, handlowej i usługowej będących 
własnością lub w posiadaniu samoistnym jednostek go­
spodarki uspołecznionej, osób fizycznych i prawnych nie 
będących jednostkami gospodarki uspołecznionej:
a) 17 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­

dynków ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,
b) 50 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości do­

mu letniskowego, ustalonej dla celów ubezpieczenia 
ustawowego,

c) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

d) 0,12 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabu­
dowanej jak i nie zabudowanej,

e) 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działki rekreacyj­
nej.
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§ 2
Udziela się ulgi w świadczeniach na fundusz gminny dla: 
wozaków dowożących mleko do uspołecznionych punktów 
skupu w wysokości 50% stawek wymienionych w § 1 pkt. 1 
lit. a i b.

§ 3

Zwalnia się ze świadczeń na fundusz gminny określonych 
§ 1 pkt. 1, lit. a i b:
a) osoby prowadzącce transport konny i osiągające z tego 

tytułu przychody do 10 tys. zł rocznie,
b) osoby, które rozpoczęły po raz pierwszy prowadzenie dzia­

łalności w zakresie rzemiosł związanych z obsługą rol­
nictwa przez okres 3 lat licząc od 1 dnia roku następnego 
po roku, w którym zgłoszono obowiązek podatkowy od 
wymienionej działalności.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy w 
Stryszowie.

§ 5

Traci moc uchwała Gminnej Rady Narodowej w Stryszowie 
Nr XI/47/79 z dnia 26 września 1979 r . w sprawie ustalenia 
stawek świadczeń na fundusz gminny.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 r. i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biel­
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

mgr Władysław Huber

poz. 81

UCHWAŁA NR VI/29/85 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W STRYSZOWIE

z dnia 21 listopada 1985 r.

w sprawie opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50)

GMINNA RADA NARODOWA W STRYSZOWIE 
uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się wysokości opłaty administracyjnej za następują­
ce czynności urzędowe:
1) za sporządzenie testamentu w Urzędzie Gminy — 500 zł
2) za sporządzenie testamentu w mieszkaniu testatora

— 800 zł
3) za nadanie numeru budynku:

a) parterowego — 300 zł
b) wielokondygnacyjnego od każdej kondygnacji — 300 zł

4) za spisanie zeznań świadków w celu uzupełnienia nie­
udokumentowanego okresu zatrudnienia dla celów eme­
rytalnych i rentowych — 300 zł

§ 2

Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje w chwili dokonania 
czynności urzędowej.

§ 3

Do poboru i egzekucji opłaty administracyjnej mają zastoso­
wanie przepisy o poborze i egzekucji zobowiązań pienięż­
nych.

§ 4

Traci moc uchwała Gminnej Rady Narodowej w Stryszowie 
Nr XIV/45/76 z dnia 28 czerwca 1976 r. w sprawie opłaty 
administracyjnej.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i podle­
ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biel­
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

mgr Władysław Huber

poz. 82

UCHWAŁA NR VI/30/85 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W STRYSZOWIE

z dnia 21 listopada 1985 r.

w sprawie wprowadzenia na obszarze gminy Stryszów po­
datków od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50)

GMINNA RADA NARODOWA W STRYSZOWIE
uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala wysokość podatku od posiadania psów na terenie 
gminy Stryszów:
1) od posiadania jednego psa — 500 zł
2) od posiadania drugiego psa — 1000 zł
3) od posiadania trzeciego i każdego nasętpnego — 1500 zł

§ 2

Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych zamiesz­
kałych na obszarze gminy Stryszów posiadających psy.

§ 3

Od podatku zwalnia się:
1) psy utrzymywane przez dozorców nocnych,
2) psy będące przedmiotem handlu przedsiębiorstw trudnią­

cych się zawodowo sprzedażą psów,
3) psy utrzymywane przez osoby czasowo przebywające na 

terenie gminy, jeżeli podatek od posiadania psa został 
zapłacony na dany rok podatkowy w miejscowości, z któ­
rej osoby te przybyły,

4) szczenięta do 8 tygodni.

§ 4

Podatek jest płatny do dnia 31 marca każdego roku bez 
wezwania organu lub w ciągu dwóch tygodni od dnia wej­
ścia w posiadanie psa. Podatek pobiera się w połowie okre­
ślonych stawek, jeżeli wejście w posiadanie psa nastąpiło 
po 30 czerwca roku podatkowego.
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§ 5
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobowią­
zań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, poboru 
i egzekucji opłaty wprowadzonej niniejszą uchwałą.

§ 6
Traci moc uchwała Gminnej Rady Narodowej w Stryszowie 
Nr XIV/46/76 z dnia 28 czerwca 1976 r. w sprawie podatku 
od posiadania psów.

§ 7
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biel­
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

mgr Władysław Huber

poz. 83

UCHWAŁA NR VI/32/85 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W STRYSZOWIE

z dnia 21 listopada 1985 r.

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) —

GMINNA RADA NARODOWA W STRYSZOWIE 
uchwala co następuje:

§ 1
1. Obniżyć o 20% stawkę podatku od nieruchomości od bu­

dynków mieszkalnych.
2. Obniżyć o 50% stawkę od podatku od nieruchomości od bu­

dynków lub ich części zajmowanych na:
a) prowadzenie skupu surowców wtórnych i odpadowych,
b) wykonywanie rzemiosł wymagających większej po­

wierzchni użytkowej, rzemiosł usługowych, których 
brak odczuwa się na terenie gminy Stryszów, a w 
szczególności: kowalstwa, naprawy sprzętu argedow- 
skiego i rtv, fryzjerstwa męskiego i damskiego, na­
prawa sprzętu rolniczego, stolarstwa budowlanego, me­
chaniki pojazdowej oraz rzemiosł artystycznych przez 
rzemieślników mających tytuł mistrza rzemiosła arty­
stycznego,

c) prowadzenie zakładów i punktów gastronomicznych, 
w których nie sprzedaje się napojów alkoholowych.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3
Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biel­
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

mgr Władysław Huber

poz. 84

UCHWAŁA NR X/39/85
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W WĘGIERSKIEJ GÓRCE

z dnia 28 listopada 1985 r.

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości od 
określonych rodzajów budynków lub ich części.

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) — 
Gminna Rada Narodowa w Węgierskiej Górce na wniosek 
Naczelnika Gminy i po wysłuchaniu opinii Komisji Roz­
woju Gospodarczego i Gospodarki Finansowej

uchwala co następuje:

§ 1
Obniżyć stawkę podatku od nieruchomości od budynku lub 
ich części zajmowanych na:
a) wykonywanie rzemiosł wymagających większej powierz­

chni użytkowej, rzemiosł usługowych, których brak od­
czuwa się na naszym terenie, oraz rzemiosł artystycznych 
wykonywanych przez rzemieślników mających tytuł mi­
strza rzemiosła artystycznego — wg. następujących ro­
dzajów rzemiosł:
—■ o 50% —■ kowalstwo, krawiectwo męskie i damskie, 

wulkanizatorstwo, szewstwo, naprawa odbiorników ra­
diowych i telewizyjnych, piekarstwo, ślusarstwo, la- 
kiernictwo pojazdowe, fotografowanie, szklarstwo, pro­
dukcja pustaków, fryzjerstwo,

— o 30% — stolarstwo, kuśnierstwo, tartacznictwo, zduń- 
stwo,

b) prowadzenie zakładów i punktów gastronomicznych, w 
których nie sprzedaje się napojów alkoholowych o 30%.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowią­
zującą od 1 stycznia 1986 r.

§ 3
1. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­

jewództwa Bielskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Joanna Sobel

poz. 85

UCHWAŁA NR X/40/85
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W WĘGIERSKIEJ GÓRCE

z dnia 28 listopada 1985 r.

w sprawie określenia trwania sezonu na terenie gminy Wę­
gierska Górka.
Na podstawie art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) — 
Gminna Rada Narodowa w Węgierskiej Górce na wniosek 
Naczelnika Gminy i po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Gospodarki Finansowej
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uchwala co następuje:

§ 1
Okres trwania sezonu ustala się na 7 miesięcy w roku i obej­
muje on:
— miesiące letnie od 1 czerwca do 30 września,
— miesiące zimowe od 1 grudnia do 28 lutego.

§ 2
Od budynków zajmowanych sezonowo na działalność wy­
twórczą, handlową lub usługową podatek pobiera się za okres 
sezonu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowią­
zującą od 1 stycznia 1986 r.

§ 4
Traci moc Uchwala Nr XIV/38/80 GRN w Węgierskiej Gór­
ce z dnia 28 kwietnia 1980 r. w sprawie określenia trwania 
sezonu na terenie gminy Węgierska Górka.

§ 5
1. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­

jewództwa Bielskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Joanna Sobel

poz. 86

UCHWAŁA NR HI/11/84 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W ZEMBRZYCACH

z dnia 21 grudnia 1984 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny. 
Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o funduszu gminny i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, poz. 
269) —- Gminna Rada Narodowa uchwala stawki świadczeń 
na fundusz gminny.

§ 1
Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednost­
kami gospodarki uspołecznionej wykonujących działalność 
wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki dochodowy i obrotowy w formie karty 

podatkowej lub płacących zamiast tych podatków opłatę 
skarbową albo zwolnionych od obowiązku płacenia po­
datków 1-krotną stawki opłaty skarbowej za potwierdze­
nie zgłoszenia wykonywania rzemiosła obowiązującej w 
dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje 
się wymiaru funduszu,

b) od osób wykonujących działalność — garbarstwo, 3-krotną 
stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie 
rzemiosła, a dla pozostałych osób nie wymienionych pod 
literą a, 2-krotną stawki opłaty skarbowej za zezwole­
nie na wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 
1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się wy­
miaru świadczenia na fundusz.

§ 2
Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
lub leśnym bądź wykonywaniem działalności przemysłowej, 
wytwórczej, handlowej i usługowej będących własnością lub 
w posiadaniu samoistnym nie będących jednostkami gospo­
darki uspołecznionej:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­

dynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,
b) 50 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości do­

mu letniskowego, ustalonej dla celów ubezpieczenia usta­
wowego,

c) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

d) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudowa­
nej jak i nie zabudowanej,

e) 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działki rekreacyjnej.

§ 3
Udzielić ulgi w świadczeniach na fundusz gminny dla:
a) czynnych członków ochotniczych straży pożarnych w wy­

sokości 50% stawek wymienionych w § 2 lit. a i d,
b) wozaków mleka dowożących mleko do uspołecznionych 

punktów skupu w wysokości 50% stawek wymienionych 
w § 1 pkt. a i b.

§ 4
Zwolnić ze świadczeń na fundusz gminny:
a) osoby prowadzące transport konny i osiągające z tego 

tytułu przychody do 10.000 zł rocznie,
b) osoby, które rozpoczęły po raz pierwszy prowadzenie dzia­

łalności w zakresie rzemiosł budowlanych, kowalsko-ślu- 
sarskich, fryzjerskich, szewstwo naprawkowe, cukiernic­
two lub rzemiosł w zakresie obsługi rolnictwa przez okres 
3 lat licząc od 1 dnia roku następnego po roku, w któ­
rym zgłoszono obowiązek podatkowy od wymienionej 
działalności.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 6
Traci moc uchwała Gminnej Rady Narodowej Nr XVIII/53/77 
z dnia 28 stycznia 1977 r. w sprawie określenia stawek fun­
duszu gminnego.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

mgr Stanisław Targosz

poz. 87

UCHWAŁA NR V/21/85 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W ZEMBRZYCACH

z dnia 29 marca 1985 r.

zmieniająca uchwałę Nr .111/11/84 w sprawie ustalenia stawek 
świadczeń na fundusz gminny.
Na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o funduszu gminny i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, poz. 
269) — Gminna Rada Narodowa w Zembrzycach
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uchwala co następuje:

§ 1
1. Uzupełnić ulgi określone w § 3 uchwały Nr III/11/84 z 

na fundusz gminny a następujące ulgi:
dnia 21 grudnia 1984 r. w sprawie ustaleń świadczenia
a) udzielić 50% obniżki stawek funduszu gminnego okre­

ślone w § 1 lit. „a” i „b” cytowanej wyżej uchwały 
dla osób fizycznych i prawnych nie będących jedno­
stkami gospodarki uspołecznionej prowadzących dzia­
łalność wytwórczą, handlową i usługową sezonowo, je­
żeli sezon nie przekracza 6 miesięcy.

b) osobom prowadzącym działalność usługową w zakre­
sie zajęć zawodowych i zatrudnionych w pełnym wy­
miarze godzin w jednostkach gospodarki uspołecznio­
nej obniżyć o 50% stawkę świadczeń na fundusz gmin­
ny określoną w § 1 lit. „b” cytowanej ustawy.

§ 2
Rozszerzyć zakres zwolnień określonych w § 4 uchwały Nr 
IIVII/84 z dnia 21 grudnia 1984 r. następująco:
a) zwolnić ze świadczeń na fundusz gminny określonych 

w § 1 lit. „a” i „b” cytowanej uchwały osoby prowadzące 
działalność rzemieślniczą w zakresie młynarstwa,

b) osoby wykonujące usługi w zakresie przewozu mleka do 
uspołecznionych punktów skupu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia, z mocą obo­
wiązującą od 1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

mgr Stanisław Targosz

poz. 88

UCHWAŁA NR VI/21/85 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W ZEMBRZYCACH

z dnia 21 czerwca 1985 r.

w sprawie zmiany w planie zagospodarowania przestrzen­
nego miejscowości Zembrzyce.

Działając na podstawie § 7 ust. 4 uchwały Nr 148 Rady Mi­
nistrów z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu spo­
rządzania i zatwierdzania miejscowych planów zagospodaro­
wania przestrzennego (MP Nr 31, poz. 135) oraz w związku 
z ustawą z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzen­
nym (Dz.U. Nr 35, poz. 185 art. 48 ust. 3) Gminna Rada 
Narodowa w Zembrzycach

uchwala co następuje:

§ 1
Dokonać zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego 
miejscowości Zembrzyce w sposób następujący:
1. dla zlokalizowania przedszkola wyznacza się teren mię­

dzy stadionem sportowym, a budynkiem kina w Zembrzy­
cach z wykorzystaniem terenów zielonych obok kina w 
Zembrzycach oraz na zapleczu stadionu,

2. projektowany w tym miejscu parking przenosi się do 
strefy obok Spółdzielni Pracy „Garbarz” z dojazdem od 
strony północnej,

3. utrzymuje się komunikację pieszą między stadionem a 
przedszkolem do parkingu.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

mgr Stanisław Targosz

poz. 89

UCHWAŁA NR VH/31/85
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W ZEMBRZYCACH

z dnia 18 października 1985 r.

w sprawie wprowadzenia na obszarze gminy Zembrzyce po­
datku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) Gminna 
Rada Narodowa w Zembrzycach

uchwala co następuje:

§ 1
Wprowadzić z dniem 1 października 1985 r. na obszarze gmi­
ny Zembrzyce obowiązek podatkowy dla osób fizycznych w 
postaci podatku od posiadania psów.

§ 2
Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posiadania 
psów ciąży na osobach fizycznych posiadających psy.

§ 3

Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
1. od członków personelu przedstawicielstw dyplomatycz­

nych i urzędów konsularnych oraz innych osób . zrówna­
nych z nimi na podstawie ustawy, umów lub zwyczajów 
międzynarodowych, jeżeli nie są obywatelami polskimi 
i nie mają miejsca pobytu stałego na teryetorium Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej,

2. z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób ka­
lekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych),

3. z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilno­
wania gospodarstw rolnych — po jednym na każde go­
spodarstwo, a utrzymywanych w celu pilnowania stad 
na pastwiskach — bez względu na liczbę.

/
§ 4

Podatek od posiadania psów wynosi rocznie:
1. 300 zł od pierwszego psa,
2. 600 zł od drugiego psa,
3. 900 zł od każdego następnego psa.

§ 5

Zwalnia się o 50% ustalonej kwoty podatku od jednego psa 
następujące osoby:
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— rencistów i emerytów prowadzących samodzielnie gospo­
darstwo domowe,

— członków ZBoWiD, którzy nie posiadają renty,
— właścicieli budynków mieszkalnych płacących podatek od 

nieruchomości.

§ 6
Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba weszła 
w posiadanie psa po 30 czerwca roku podatkowego.

§ 7
Podatek płatny jest z góry do dnia 31 stycznia każdego roku 
lub w ciągu dwóch tygodni od dnia posiadania psa i stanowi 
dochód funduszu gminnego.

§ 8
Podatek od posiadania psa pobierają jednostki organizacyj­
ne bądź osoby fizyczne upoważnione przez Naczelnika Gminy.

§ 9
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobo­
wiązań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru podat­
ku, poboru i egzekusji podatku od posiadania psów wpro­
wadzono niniejszą uchwałą.

§ 10
Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości na­
stąpi przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
w Zembrzycach.

§ 13
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

§ 11
Realizację uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 12
Traci moc obowiązującą uchwała Nr XIV/41/76 z dnia 
30 kwietnia 1976 r.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

mgr Stanisław Targosz

poz. 90
ZARZĄDZENIE NR 5 

NACZELNIKA MIASTA I GMINY 
W SKOCZOWIE

z dnia 1 kwietnia 1985 r.
w sprawie powierzenia Naczelnikowi Cieszyna i Kierowni­
kowi Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie prowadzenia niektórych spraw z za­
kresu gospodarki terenami i wywłaszczeń.

Na podstawie art. 137 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) i § 11 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie zasad organizacji 
i funkcjonowania terenowych organów administracji pań­
stwowej (Dz.U. Nr 25, poz. 124) oraz po uzyskaniu akcepatcji 
powiernictwa przez Sesję Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Skoczowie W dniu 15 stycznia 1985 r.

zarządzam, co następuje:

§ 1
Powierzam Naczelnikom! Cieszyna i Kierownikowi Wydzia­
łu Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego w 
Cieszynie prowadzenie spraw z zakresu gospodarki terenami 
i wywłaszczeń obejmujących następujące zadania:

1.-  Wykonywanie czynności związanych z uregulowaniem 
stanu prawnego nieruchomości państwowych w pierw­
szej kolejności w odniesieniu do terenów przewidzianych 
pod budownictwo oraz do terenów zabudowanych prze­

widzianych do oddania w wieczyste użytkowanie w ra­
mach obowiązujących przepisów.

2. Prowadzenie spraw wywłaszczeń i szczególnego trybu 
wywłaszczeń.

3. Prowadzenie spraw dotyczących użytkowania terenów 
państwowych w granicach administracyjnych miast.

4. Współuczestniczenie w opracowywaniu wniosków w spra­
wie wykupu terenów.

5. Ustalanie opłat od użytkowników w przypadku dozbro­
jenia terenu.

6. Przygotowanie spraw związanych z ustanowieniem pra­
wa użytkowania wieczystego i użytkowania terenów (w 
tym działek budowlanych) jak również prowadzenie 
spraw związanych z wykonywaniem tych decyzji i po­
bieraniem opłat z tego tytułu.

7. Wykonywanie zadań związanych z przekazaniem terenów 
w użytkowanie, zawieranie umów dzierżawy i wymierza­
nie opłat adiacenckich.

8. Wykonywanie czynności związanych z realizacją pra­
wa pierwokupu.

9. Współuczestniczenie w inicjowaniu i podejmowaniu prac 
dotyczących sporządzania planów podziału nieruchomo­
ści przejmowanych przez państwo pod budownictwo jed­
norodzinne i zagrodowe w mieście i gminie.

10. Kontrola wpływów i polityka w zakresie wydatków z te­
renowego funduszu mieszkaniowego.

11. Sprzedaż budynków i lokali mieszkalnych stanowiących 
własność państwa na rzecz osób fizycznych.

12. Przekazywanie terenów pod pracownicze ogródki dział­
kowe.

§ 2
Upoważniam kierownika Wydziału Geodezji i Gospodarki 
Gruntami Urzędu Miejskiego w Cieszynie do załatwiania 
w całości spraw wymienionych w § 1, w tym również do wy­
dawania decyzji administracyjnych.

§ 3
Wykonanie uchwały powierzam kierowniwkowi Wydziału 
Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miasta i Gminy 
w Skoczowie.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

5 5
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Naczelnik Miasta i Gminy

mgr inż Romuald Cieślar

poz. 91

ZARZĄDZENIE NR 7/85 
NACZELNIKA GMINY PORĄBKA

z dnia 23 kwietnia 1985 r.
w sprawie powierzenia Naczelnikowi Miasta Żywca prowa­
dzenia niektórych spraw z zakresu gospodarki terenami i wy­
właszczeń:

Na podstawie art. 137 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. 
Nr 41, poz. 185), § 11 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 kwietnia 1984 r. w sprawie zasad organizacji i funkcjo­
nowania urzędów terenowych organów administracji pań­
stwowej (Dz.U. Nr 25, poz. 124) oraz za zgodą Gminnej Rady 
Narodowej w Porąbce, wyrażoną jednogłośnie na sesji GRN 
w Porąbce w dniu 30 stycznia 1985 r. zezwalającą Naczelni­
kowi Gminy Porąbka na przekazanie Naczelnikowi Miasta 
Żywca niektórych spraw z zakresu gospodarki terenami i wy­
właszczeń z tereny gminy
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zarządzam, co następuje:
§ 1

Upoważniam Naczelnika Miasta Żywca do prowadzenia na­
stępujących spraw wchodzących w zakres działania Wydzia­
łu Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Miasta Żywca, 
w tym do wydawania decyzji administracyjnych:
1. Z zakresu spraw dotyczących wywłaszczeń i szczególnego 

trybu wywłaszczeń (wejście w teren).
2. Przekazywanie terenów w użytkowanie między jednost­

kami państwowymi.
3. Polityka w zakresie wydatków terenowego funduszu mie­

szkaniowego.
§ 2

Wykonanie Zarządzenia zlecam Naczelnikowi Miasta Żywca.
§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
§ 4

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

Naczelnik Gminy

poz. 92

OBWIESZCZENIE
WOJEWODY BIELSKIEGO

z dnia 31 stycznia 1986 r.
w sprawie utraty mocy zarządzenia Nr 20/84.
Na podstawie art. 67 ust. 3 Ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185 z późn. zmianami) postanawia się, co na­
stępuje:

§ 1
Z dniem 1 października 1985 r. utraciło moc zarządzenie Nr 
20/84 Wojewody Bielskiego z dnia 4 kwietnia 1984 r. w spra­
wie wykonywania usług hotelarskich, kempingowych i tu­
rystycznych przez jednostki gospodarki nie uspołecznionej.

§ 2
Obwieszczenie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Bielskiego.

Wojewoda Bielski

Tadeusz Szeliga Stanisław Łuczkiewicz
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Oplata uiszczona ryczałtem

Opłata za prenumeratę roczną ze skorowidzem wynosi — 75 zł. 
Opłata za prenumeratę półrocz. bez skorowidza wynosi — 40 zł. 
Cena zbytu jednego egzemplarza Dziennika Urzędowego Woj. 
Bielskiego uzależniona jest od ilości stron. Opłata za nadruk 
jednej strony wynosi 3 zł.
Wpłat na prenumeratę należy dokonywać przelewem banko­
wym na konto Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Urzędu 
Wojewódzkiego w Narodowym Banku Polskim II/OM w Biel- 
iku-Białej, Nr konta 984-95-116, część 97, dz. 91, rozdz. 9133 § 37.

Odbiorca: 

Adres Administracji: Urząd Wojewódzki, Wydział Budżetowo- 
-Gospodarczy w Bielsku-Białej

pokój nr 18, tel. 220-81 do 85 wewn. 153
Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki w Bielsku-Białej, Wydział

Prawny, ul. Świerczewskiego 2, tel. 223-99

Bielskie Zakłady Graficzne, Bielsko-Biała, z. 390/86 550 egz.


